
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 6. prosince 2006 č. 1391 
 

o Aktualizaci strategie financování implementace směrnice 
Rady č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních vod 

 
 
 
 
             Vláda 
 
              I. schvaluje Aktualizaci strategie financování implementace směrnice Rady 
č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních vod, obsaženou v části III materiálu 
č.j. 1817/06 s tím, že bude tato strategie zároveň sloužit jako informativní rámec pro 
rozhodování o způsobech financování; 
 
            II. ukládá 
 
                1. ministryni zemědělství a ministrům životního prostředí a pro místní rozvoj  
 
                    a) koordinovat a prosazovat naplňování aktualizované strategie finan-
cování implementace Směrnice Rady č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních 
vod (dále jen „Směrnice“), podle možností státního rozpočtu České republiky, 
 
                   b) prověřit možnost prodloužení přechodného období pro implementaci 
Směrnice do konce roku 2012, případně 2013, a informovat o tomto prověření vládu 
do 31. března 2007, 
 
                2. ministryni zemědělství aktualizovat ve spolupráci s ministrem životního 
prostředí Seznam aglomerací České republiky na které se opatření ve Směrnici vzta-
hují s uvedením stavu zajištění jejich realizace a předložit vládě do 30. listopadu 2007 
informaci o průběhu implementace Směrnice, 
 
                3. ministryni zemědělství zpracovat ve spolupráci s ministry životního 
prostředí a pro místní rozvoj a vládě do 31. března 2007 předložit seznam aglomerací 
České republiky ve struktuře 
 

1 



 
 
 
 
                    a) aglomerace vyřešené, 
 
                    b) aglomerace rozestavěné, 
 
                    c) aglomerace, které mají zajištěné financování, 
 
                    d) aglomerace, které nemají zajištěné financování. 
 
 
 
Provedou: 
ministryně zemědělství 
ministři životního prostředí, 
pro místní rozvoj 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Ing. Mirek Topolánek v. r. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



III. 
 

Aktualizace strategie financování implementace směrnice Rady 

č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních vod 

1. Úvod 

Směrnice Rady č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních vod (dále jen 
„Směrnice“) obsahuje ve vztahu k České republice (dále jen „ČR“), jako vnitrozemskému 
státu s výhradně sladkými vodami, požadavky, které je jako člen Evropské unie (dále jen 
„EU“) povinna splnit. V Aktu o podmínkách přistoupení ČR k EU je zakotveno přechodné 
období do 31.12.2010, během kterého musí být požadavky Směrnice naplněny. 

Pro naplnění požadavků Směrnice je nutno: 

• zajistit, aby všechny aglomerace s počtem ekvivalentních obyvatel větším než 
2 000 byly vybaveny stokovými soustavami městských odpadních vod, 

• zajistit, aby městské odpadní vody odváděné stokovými soustavami 
v aglomeracích s počtem ekvivalentních obyvatel větším než 2 000 byly před 
vypuštěním podrobeny sekundárnímu čištění nebo jinému rovnocennému čištění, 

• zajistit, aby městské odpadní vody odváděné stokovými soustavami 
v aglomeracích s počtem ekvivalentních obyvatel větším než 10 000 byly před 
vypuštěním čištěny podle přísnějších požadavků, 

• zajistit, aby městské odpadní vody odváděné stokovými soustavami 
v aglomeracích s počtem ekvivalentních obyvatel menším než 2 000 byly před 
vypuštěním čištěny „přiměřeným čištěním“1. 

Rozhodujícím krokem ke splnění požadavků Směrnice je finanční a organizační 
zabezpečení přípravy a realizace projektů, zaměřených na realizaci nezbytných opatření na 
kanalizačních sítích a čistírnách odpadních vod.  Pro hodnocení stavu plnění požadavků 
Směrnice byla vytvořena „Analýza stavu a připravenosti aglomerací ČR v souvislosti 
s implementací směrnice Rady č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních vod“ (dále jen 
„Analýza“). Na základě zpracované Analýzy byl aktualizován „Konkrétní seznam aglomerací 
ČR“ (dále jen „Seznam“). 

Seznam postoupila ČR orgánům EU v prosinci 2002. Orgány EU tento materiál přijaly 
jako součást plnění závazku ČR s tím, že nelze očekávat bližší vyjádření k tomuto 
dokumentu. 

Seznam aktualizovaný k roku 2006 je obsažen v příloze č. 1 tohoto materiálu. V příloze 
č. 2 je tento Seznam rozdělen podle jednotlivých krajů ČR. V příloze č. 3 je Seznam doplněn 
o informaci o předpokládaném způsobu financování. 

V tomto materiálu je provedena aktualizace původních předpokladů a vstupních 
podmínek se zahrnutím nových skutečností tak, jak jsou známy v roce 2006 k datu předložení 
do vlády. 

                                                 
1 Přiměřené čištění je čištění městských odpadních vod jakýmkoli postupem nebo způsobem zneškodňování, 
který zajistí, že při jejich vypouštění do recipientu budou splněny emisní limity, které stanoví místně příslušný 
vodoprávní úřad v souladu s Nařízením vlády č. 61/ 2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do 
kanalizací a o citlivých oblastech. 

3 



2. Analýza stavu a připravenosti aglomerací ČR v souvislosti 
s implementací Směrnice Rady č. 91/271/EHS, o čištění městských 
odpadních vod 

Cílem Analýzy bylo zpřesnit rozsah opatření a s tím spojenou investiční náročnost, které 
je nezbytné realizovat na území ČR ve stanoveném přechodném období, 
a také zhodnocení dosavadního průběhu naplňování Směrnice. Tento materiál je zpracován 
pro jednotlivé kraje ČR. 

V rámci Analýzy byla na základě zpracovaných a schválených Plánů rozvoje vodovodů 
a kanalizací na území krajů (dále jen „PRVKÚK“) upřesněna opatření, která jsou nezbytná 
pro naplnění požadavků Směrnice v jednotlivých aglomeracích, a to ve spolupráci 
s investory, krajskými úřady, vodoprávními úřady, vlastníky a provozovateli infrastrukturního 
majetku vodovodů a kanalizací. 

Podkladem pro zpracování Analýzy byl přehled aglomerací uvedený v materiálu 
schváleném Usnesením vlády č. 852/2005 a v materiálu Ministerstva zemědělství 
„Vyhodnocení plánů rozvoje vodovodů a kanalizací krajů České republiky ve vztahu 
k naplnění požadavků směrnice Rady č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních vod“. 
Významným zdrojem informací byl PRVKÚK a krajské úřady, vodoprávní úřady, vlastníci a 
provozovatelé infrastrukturního majetku vodovodů a kanalizací, investoři opatření, a ve 
vybraných aglomeracích bylo využito i místního šetření. 

Na základě této Analýzy byly zpracovány aktuální přehledy aglomerací ČR, včetně 
návrhu opatření a finanční náročnosti, které je nutno vyřešit ve stanoveném přechodném 
období, aby byl závazek ČR vůči Evropskému Společenství (dále jen „ES“) splněn. 
Zpracované přehledy aglomerací ČR byly seřazeny do kategorií jako „Konkrétní seznam 
aglomerací ČR (podle směrnice Rady 91/271/EHS)“. 

Na základě výsledků Analýza obsahuje Seznam aglomerací ČR, které musí být dořešeny 
v rámci implementace Směrnice ve stanoveném přechodném období. Dořešení jednotlivých 
aglomerací znamená realizovat v těchto aglomeracích opatření, která jsou nezbytná 
pro naplnění požadavků Směrnice. 

Tabulka 1: Přehled počtu aglomerací ČR, které je nutno dořešit v rámci implementace 
směrnice Rady č. 91/271/EHS 

Zdroj: MZe, zpracováno: 1.11.2006 

Aglomerace Počet 
aglomerací

Počet EO 
v mil. 

Termín 
dokončení 

> 10 000 EO 158 8 058 949 

2 000 - 10 000 EO 373 1 552 171 
31.12.2010 

Celkem 531 

 

3. Plány rozvoje vodovodů a kanalizací 

Hlavním úkolem PRVKÚK je určit podmínky a stanovit základní koncepci optimálního 
rozvoje zásobování vodou, včetně vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod 
uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou, a základní koncepci odkanalizování a čištění 

4 



odpadních vod v daném územním celku. Opatření navržená v rámci PRVKÚK musí být 
hospodárná a musí obsahovat i řešení ve vztahu k sousedícím územím. 

Zpracování PRVKÚK je dáno § 4 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích byl novelizován s účinností od 15. března 2006). Zpracování 
jednotlivých PRVKÚK zajišťovaly kraje v rámci samostatné působnosti a následně PRVKÚK 
i schvalovaly. Vypracované PRVKÚK byly schváleny nejdéle na dobu 10 let. 

Ministerstvo zemědělství zajišťovalo koordinaci při zpracování jednotlivých PRVKÚK 
a bylo rovněž zastoupeno ve všech Řídících výborech, které byly k tomuto účelu v každém 
kraji ustaveny. Hlavními úkoly zástupců Ministerstva zemědělství bylo zajištění vazby 
PRVKÚK na sousední kraje, hospodárnost navržených opatření a jednotnost při zpracování. 

 

3.1. Definice aglomerace 
Na základě metodického pokynu Ministerstva zemědělství pro zpracování PRVKÚK byla 

Aglomerace definována následovně: 

„Hranici aglomerace určují hranice současně zastavěných a zastavitelných území, 
ve kterých je odpadní voda z hlediska nákladů efektivně shromažditelná. Pokud jsou dvě nebo 
více těchto území tak blízko, že z hlediska nákladové efektivnosti je výhodnější společné 
řešení, může z nich být stanovena jediná aglomerace. Hranice aglomerace není závislá 
na hranici správního území obce, na počtu současně zastavěných a zastavitelných území obce 
a na technickém řešení čištění shromažďovaných odpadních vod. Hranice dané aglomerace 
musí být stanoveny případ od případu. Hranice aglomerace by měla být určena 
od vzdálenosti přibližně H ~ 200 metrů bez budov v oblasti s žádnou nebo nižší hustotou 
zástavby a zahrnuje současně zastavěné a zastavitelné území, kde je splněno hledisko 
nákladové efektivnosti.“ 

Grafické vymezení aglomerace je uvedeno na obrázku č. 1. 

5 



Obrázek č. 1.: Vymezení aglomerace, současně zastavěné a zastavitelné území 

 
 

6 



4. Finanční potřeby na implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS 

Na základě vyhodnocení Analýzy došlo k zpřesnění finanční náročnosti opatření, která je 
nutno na území ČR realizovat v rámci vyjednaného přechodného období pro implementaci 
Směrnice. Finanční náročnost opatření vztažená k cenové úrovni roku 2005 je znázorněna 
v tabulce č. 2. 

Tabulka 2: Přehled specifických potřeb na implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS 
v jednotlivých krajích České republiky za období 2006 – 2010 

v cenové úrovni roku 2005 
Zdroj: MZe, zpracováno: 1.11.2006 

Kraj ČR 
Počet EO 

v předmětných 
aglomeracích  

Počet aglomerací k 
dořešení 

Náklady na dořešení 
aglomerací v mil. Kč 

Jihočeský 646 058 28 995 

Jihomoravský 938 580 69 2 046 

Karlovarský 318 822 22 945 

Královéhradecký 473 216 35 990 

Liberecký 365 703 23 1 173 

Moravskoslezský 1 367 892 68 6 609 

Olomoucký 398 501 34 1 871 

Pardubický 403 324 30 873 

Plzeňský 676 114 33 2 083 

Praha 1 632 010 16 15 619 

Středočeský 929 683 74 3 663 

Ústecký 556 907 28 820 

Vysočina 267 883 25 1 082 

Zlínský 636 427 46 1 579 

Celkem 9 611 120 531 40 348 

Z přehledu uvedeného v tabulce č. 2 je zřejmá potřeba finančních zdrojů v letech 2006 – 
2010 ve výši cca 40 348 mil. Kč. Odhad míry inflačních vlivů s ohledem na období nezbytné 
pro realizaci příslušných opatření (tj. pro období do roku 2010) je uveden v tabulce č. 3. Při 
zohlednění inflačních vlivů do konce roku 2010 je předpokládaný objem potřebných 
finančních prostředků znázorněn v tabulce č. 4. 

Tabulka 3: Odhad průměrné míry inflace 
(údaje pro období do roku 2008 – Makroekonomické predikce MF (červenec 2006), pro další 
období je odhad míry inflace vymezen v rámci inflačních cílů uváděných Českou národní 
bankou) 

Zdroj: MF, zpracováno: 1.11.2006 

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 

Inflace (%) 2,6 2,8 3,0 2,7 2,9 

7 



Tabulka 4: Přehled specifických potřeb na implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS 
v jednotlivých krajích České republiky za období 2006 – 2010 

při zohlednění inflačního vlivu do konce roku 2010 
Zdroj: MZe, zpracováno:1.11.2006 

Kraj ČR 
Počet EO 

v předmětných 
aglomeracích 

Počet aglomerací 
k dořešení 

Náklady na dořešení 
aglomerací v mil. Kč 

Jihočeský 646 058 28 1 143 

Jihomoravský 938 580 69 2 349 

Karlovarský 318 822 22 1 085 

Královéhradecký 473 216 35 1 136 

Liberecký 365 703 23 1 347 

Moravskoslezský 1 367 892 68 7 587 

Olomoucký 398 501 34 2 148 

Pardubický 403 324 30 1 003 

Plzeňský 676 114 33 2 392 

Praha 1 632 010 16 17 932 

Středočeský 929 683 74 4 205 

Ústecký 556 907 28 942 

Vysočina 267 883 25 1 242 

Zlínský 636 427 46 1 812 

Celkem 9 611 120 531 46 323 

Z přehledu uvedeného v tabulce č. 4 je patrné, že při zohlednění inflačního vlivu 
do konce přechodného období se investiční náročnost implementace Směrnice blíží částce 
46 323 mil. Kč. 
 

 

5. Finanční zdroje na implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS 

Vzhledem k finančním potřebám, uvedeným v tabulce č. 4, je nezbytné na implementaci 
Směrnice zajistit od roku 2006 do roku 2010 finanční prostředky ve výši 46 323 mil. Kč. Pro 
zajištění finančních prostředků v této výši je třeba v maximální míře využít prostředky, které 
může ČR čerpat z fondů ES a rovněž je zejména nezbytné zajistit v adekvátní výši národní 
kofinancování. 

Přehled předpokládaného vývoje financování implementace Směrnice, včetně 
předpokládaného zapojení jednotlivých zdrojů do procesu spolufinancování nezbytných 
opatření, je uveden v tabulce č. 5. 

 

 

8 



 

Tabulka 5: Předpokládaný vývoj financování implementace směrnice Rady č. 91/271/EHS 
Zdroj: MZe,MŽP, MMR; zpracováno: 1.11.2006 

 
2006 

rozpočet
(mil. Kč)

2007 
výhled 

(mil. Kč) 

2008 – 20101

prognóza 
(mil. Kč) 

2006 – 2010
(mil. Kč) 

Zahraniční zdroje2

ISPA/FS  2 573* 3 679 3 523   9 775 

OP ŽP/FS – 4 210 12 631 16 841 

OPI 1 297   723 –  2 020 

Národní zdroje 

MZe**   248 585 1 617  2 450 

MŽP   305   53    159    517 

SFŽP ČR  1 073 922 1 500 3 495 

Vlastní zdroje investorů 2 405 2 205 6 615  11 225 

Celkem na implementaci 7 901  12 377 26 045   46 323 
 

 

1 Finanční zdroje uváděné ve sloupci 2008 – 2010 vycházejí ze současného stavu návrhů alokace prostředků SF 
a FS do OP ŽP z fondů ES ve finanční perspektivě 2007 – 2013 a předpokládaném vývoji státního rozpočtu. 
2 použitý přepočtový kurz 28,50 Kč/EUR 
* ISPA/FS (2004 – 2006) 
** Tyto prostředky budou každý rok upřesňovány na základě schváleného zákona o státním rozpočtu. 
 

Legenda: ISPA/FS – předvstupní nástroj ISPA/ Fond soudržnosti (kohezní) 

  SF – Strukturální fondy 

OP ŽP – Operační program Životní prostředí 

OPI – Operační program Infrastruktura 

MZe – Ministerstvo zemědělství 

MŽP – Ministerstvo životního prostředí 

SFŽP ČR – Státní fond životního prostředí České republiky 

 

Z tabulky č. 5 je zřejmé jak velký význam má pro naplnění požadavků Směrnice čerpání 
prostředků z fondů ES, kde Fond soudržnosti ES bude tvořit hlavní zdroj financování 
opatření. Čerpání finančních prostředků z fondů ES je možné pouze za předpokladu, že bude 
zajištěno v adekvátní výši národní spolufinancování. Vzhledem ke stavu veřejných rozpočtů 
v ČR byl přijat, na základě zákona č. 232/2006 Sb. o přijetí úvěru Českou republikou od 
mezinárodní finanční instituce na financování investičních potřeb souvisejících s prováděním 
programu „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací“, úvěr od Evropské 
investiční banky (dále jen „EIB“), který bude z významné části použit na podporu realizace 
nezbytných opatření pro splnění požadavků Směrnice. 

9 



Tabulka č. 5 také dokládá, kolik budou muset investoři jednotlivých opatření vynaložit 
z vlastních zdrojů. Minimálně to bude 11 225 mil. Kč, což představuje cca 25 % z celkových 
nákladů na implementaci Směrnice. Do podílu vlastních zdrojů investorů uvedených v tabulce 
č. 5 nejsou zahrnuty finanční náklady související s přípravou a zabezpečením staveb, které 
budou pravděpodobně v plné výši hrazeny z vlastních zdrojů investorů. Vzhledem k této 
skutečnosti lze předpokládat, že skutečná výše podílu investorů na financování jednotlivých 
opatření bude v průměru činit cca 30 - 35 % z celkových nákladů projektu. 

Investory nezbytných opatření jsou zejména obce a města, jimž v řadě případů špatná 
finanční situace nedovoluje realizovat opatření, která jsou nezbytná pro naplnění závazků ČR 
vůči ES, bez přispění prostředků státního rozpočtu. Zvyšování podílů vlastních zdrojů 
investorů vede, kromě rizika nenaplnění závazků ČR vůči ES, také ke zvyšování ceny pro 
stočné, kde v řadě případů se již současné ceny pro stočné pohybují na hranici sociální 
únosnosti a rovněž se zvyšuje riziko upadnutí obcí do dluhové pasti. 

 

5.1. Zahraniční zdroje 
Z dosavadních zkušeností s financováním rozsáhlých nákladů na výstavbu kanalizací 

a čistíren odpadních vod je zřejmá nutnost účasti zahraničních zdrojů na procesu financování, 
aby mohla ČR dostát svým závazkům vůči ES ve vyjednaném přechodném období. Mezi 
nejvýznamnější zahraniční zdroje, které se na financování dosud podílely patří zejména 
předvstupní nástroj ISPA, od roku 2004 Fond soudržnosti (od roku 2007 prostřednictvím 
Operačního programu Životní prostředí), Evropský fond pro regionální rozvoj (ERDF) (do 
roku 2007 prostřednictvím Operačního programu Infrastruktura a od roku 2007 
prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí) a dále zdroje od mezinárodních 
finančních institucí, především od Evropské investiční banky. 

O otázkách spojených s využitím podpory z Fondu soudržnosti a Evropského regionálního 
rozvojového fondu jako zdroje pro financování těchto aktivit probíhá intenzivní jednání 
zástupců české strany a EK na vysoké úrovni (viz. Usnesení vlády č. 1087 ze dne 
20. září 2000 k problematice projektů Fondu soudržnosti na léta 2004 až 2006 s 
vodohospodářským zaměřením – mandát ministra pro místní rozvoj pro jednání s Evropskou 
komisí). Výsledkem intenzivních jednání je dohoda o přijetí čtyřech návrhů projektů (dva 
podle požadavků české strany a dva nově dohodnuté), které vyčerpají celou zbývající alokaci 
roku 2006. Kromě toho česká strana provedla vyhodnocení plnění požadavků na přiblížení se 
nejlepší mezinárodní praxi u projektů přijatých v roce 2004. Splnění podmínky bylo sděleno 
Komisi. Pro příští programovací období (2007-2013) česká strana připravuje standardy 
smluvních vztahů v oblasti vodohospodářské infrastruktury, které budou respektovat český 
právní systém, legislativu EU, nejlepší mezinárodní praxi doporučovanou Evropskou komisí a 
dosavadní dialog s Komisí na toto téma. 

 

5.2. Národní zdroje 
Implementaci Směrnice by nebylo možné bez zajištění dostatečného objemu finančních 

prostředků z národních zdrojů. Mezi národní zdroje lze v tomto smyslu zařadit jednak 
prostředky státního rozpočtu, které jsou poskytovány prostřednictvím dotačních Programů 
Ministerstva zemědělství a Ministerstva životního prostředí, prostředky spravované Státním 
fondem životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP“), a v neposlední míře finanční 
prostředky poskytované z vlastních zdrojů investorů. 

10 



V souvislosti se změnou metodiky výpočtu míry podpory z fondů ES v novém finančním 
období Evropské unie je potřeba upozornit na zvýšenou potřebu dofinancování projektů 
z národních zdrojů, tedy rovněž i ze zdrojů investorů. Dle nové metodiky pro výpočet 
podpory pro finanční období 2007 – 2013 se míra podpory bude pohybovat v průměru ve výši 
85% v současnosti poskytované podpory vypočítané na konkrétní projekt dle metodiky 
používané ve finančním období 2000 – 2006. 

 

 

6. Organizační zabezpečení implementace směrnice Rady č. 91/271/EHS 

Vzhledem k rozsahu a finanční náročnosti opatření, která musí být na území ČR 
realizována, je nezbytné zajistit účinnou spolupráci všech zainteresovaných stran v procesu 
implementace Směrnice. Problematika organizačního zabezpečení implementace Směrnice je 
nedílnou součástí „Implementačního plánu pro oblast životního prostředí“, jehož výchozí 
podoba byla schválena Usnesení vlády č. 677/1999. 

Kompetence jednotlivých resortů jsou dány ustanovením zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky ve znění pozdějších 
změn a doplňků. 

Jednotlivé resorty koordinují resp. budou koordinovat svou činnost v rámci následujících 
organizačních a implementačních struktur, které byly resp. budou k tomuto účelu vytvořeny. 
Pro účely monitorování, hodnocení postupu realizace projektů a opatření evropských fondů 
jsou podle příslušných nařízení EU zřizovány Monitorovací výbory Operačních programů, 
jednotlivých fondů a národního rámce podpory Společenství. V organizačním systému státní 
a veřejné správy v ČR se pro rozhodování o zásadních otázkách a o přijímání projektů jeví 
jako nejvhodnější systém Řídících výborů (např. OP, NRPS). O jejich ustanovení rozhoduje 
vláda, jejich složení, statuty a další náležitosti jsou dostupné například prostřednictvím 
Internetu. 

K řešení otázek spojených s plněním závazku ze Směrnice je ustanovena Koordinační 
skupina pro financování oblasti čištění městských odpadních vod. 

 

6.1. Ministerstvo zemědělství 
Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) je ústředním orgánem státní správy pro vodní 

hospodářství, s výjimkou ochrany přirozené akumulace vod, ochrany vodních zdrojů 
a ochrany jakosti povrchových a podzemních vod. 

Ve vztahu k požadavkům právních předpisů ES zahrnuje kompetence MZe metodické 
řízení podniků v oboru vodovodů a kanalizací, řízení správců vodních toků, opatření týkající 
se zemědělského hospodaření ve vztahu k omezování zdrojů znečištění nitráty, využití vody 
jako zdroje pro úpravu na vodu pitnou, problematiku vodovodů, kanalizací a čistíren 
odpadních vod apod. 

MZe je na základě přílohy č. 2 Usnesení vlády č. 550 ze dne 13. května 2000 odpovědné 
za implementaci Směrnice a na základě zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 
zajišťuje zpracování koncepce rozvoje vodovodů a kanalizací na území státu. 

Od roku 1994 zajišťuje MZe aktivní dotační politiku zaměřenou na obnovu a rozvoj 
vodohospodářské infrastruktury na území ČR. V současné době je finanční podpora 

11 



na výstavbu a obnovu kanalizací a čistíren odpadních vod poskytovaná prostřednictvím 
dotačního programu MZe 229 310 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodu a kanalizací“ 
(dále jen „Program“). Tento Program slouží k podpoře výstavby vodovodů a kanalizací 
za účelem dosažení potřebného vybavení měst a obcí ČR. K podpoře výstavby kanalizací 
a čistíren odpadních vod za účelem odkanalizování a zajištění potřebné úrovně čištění 
městských odpadních vod je určen podprogram 229 313. Tento Program je platný pro léta 
2006 – 2010. 

 

6.2. Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) je ve smyslu příslušných nařízení EU 

a Rámce podpory společenství Řídícím orgánem Operačního programu Infrastruktura 
pro zkrácené programovací období 2004 – 2006 a v souladu se schválenou implementační 
strukturou zprostředkujícím subjektem Fondu soudržnosti. 

MŽP se podílí na implementaci Směrnice a je zodpovědné za reporting této Směrnice. 

MŽP také provádí v souvislosti se zabezpečením implementace věcných opatření 
k naplnění Směrnice aktivní politiku směrem ke krajům, zaměřenou na zpracování projektů 
na takové úrovni, aby mohly být žádosti o dotace postupně předkládány Evropské komisi 
(dále jen „EK“). 

MŽP zajišťuje podporu projektů přímo z fondů EU, dále ze zdrojů SFŽP a také ze státního 
rozpočtu v rámci kapitoly MŽP. Při zajišťování podpory z Fondu soudržnosti spolupracuje 
MŽP s Ministerstvem pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) jako Řídícím orgánem tohoto 
fondu. 

MŽP převezme v programovém období 2007 – 2013 funkci Řídícího orgánu FS též pro 
stávající projekty, které dosud zajišťovalo MMR. Pro toto programové období bude existovat 
Operační program Životní prostředí (dále jen „OP ŽP“), který vytváří rámec pro přípravu 
projektů, jejichž cílem je zlepšit stav jednotlivých složek životního prostředí se zaměřením na 
plnění požadavků právních předpisů ES v oblasti životního prostředí. Řídícím orgánem OP 
ŽP je MŽP, které odpovídá za provádění programu. Řídící výbor projednává zásadní otázky 
koncepce a realizace OP ŽP a operativní provádění zajišťuje Zprostředkující subjekt – Státní 
fond životního prostředí ČR. 

 

6.3. Ministerstvo pro místní rozvoj 
MMR plní v souladu s implementační strukturou Fondu soudržnosti funkci Řídícího 

orgánu Fondu soudržnosti pro projekty přijaté v programovacím období 2004 – 2006. Tuto 
strukturu vláda schválila svým usnesením č. 125/2004. Tímto usnesením současně zřídila 
Meziresortní řídící výbor Fondu soudržnosti (dále jen „MŘV FS“) a Monitorovací výbor 
Fondu soudržnosti (dále jen „MV FS“) a schválila statuty obou výborů. Hlavním úkolem MV 
FS je dohlížet nad průběhem realizace projektů, mezi hlavní úkoly MŘV FS patří 
projednávání návrhů projektů Fondu soudržnosti před jejich předáním EK, garantování 
přiměřené rovnováhy mezi sektorem dopravy a sektorem životního prostředí. 

MMR v rozsahu určeném implementačním systémem Fondu soudržnosti (usnesení vlády 
č. 125/2004) garantuje funkčnost systému přípravy projektů, jejich schvalování, realizace a 
ukončování. Zároveň dohlíží nad komunikací mezi jednotlivými subjekty věcného řízení 
podle implementační struktury a subjekty zajišťujícími finanční toky (platební orgán a 
platební jednotky). MMR zastřešuje komunikaci české strany s příslušnými orgány EK. 

12 



Pro programovací období 2007 – 2013 bude MMR v rámci Národního strategického 
referenčního rámce plnit roli koordinátora a roli komunikačního místa směrem k EU. Bude 
tedy spolupracovat s MŽP při plnění jeho úkolů pro plnění Směrnice a vedle toho se bude 
účastnit na koordinaci i s ohledem na velké projekty. 

 

6.4. Státní fond životního prostředí ČR 
SFŽP je jedním ze základních ekonomických nástrojů k plnění závazků vyplývajících z 

mezinárodních úmluv o ochraně životního prostředí a k uskutečňování Státní politiky 
životního prostředí. V oblasti ochrany vod poskytuje přímou a nepřímou finanční podporu, 
a to formou dotace, půjčky nebo příspěvku na částečnou úhradu úroků z komerčního úvěru, 
na základě programů vyhlašovaných MŽP. 

SFŽP rovněž kofinancuje projekty Phare CBC, ISPA, Fondu soudržnosti a Operačního 
programu Infrastruktura, před vstupem do EU byl SFŽP implementační agenturou a platební 
jednotkou pro předvstupní program ISPA, po vstupu je realizačním orgánem pro fond EU – 
Fond soudržnosti (Kohezní fond) v rámci životního prostředí. Pro strukturální fondy SFŽP 
představuje zprostředkující subjekt a platební jednotku v rámci celé priority 3 – Zlepšování 
environmentální infrastruktury. 

V období 2007 – 2013 bude vykonávat funkci Zprostředkujícího subjektu pro OP ŽP 
a bude se rovněž svými zdroji podílet na kofinancování projektů. V tomto programovém 
období mu budou předkládány návrhy projektů, které bude SFŽP posuzovat z hlediska 
formální úplnosti, dále bude hodnotit jeho věcnou správnost a provede primární hodnocení, 
zvláště z technického a ekonomického hlediska. SFŽP bude dále zajišťovat kontroly fyzické 
realizace podle článku 4 Nařízení ES č. 438/2001, monitorování projektů, realizaci plateb 
konečným příjemcům, průběžné vyhodnocování plnění cílů projektů. 

 

 
7. Závěr 

ČR se zavázala splnit požadavky Směrnice do konce roku 2010. V rámci aktualizace 
tohoto materiálu došlo ke zpřesnění rozsahu a investiční náročnosti opatření, která musí být 
v rámci implementace Směrnice realizována na území ČR. Finanční náročnost implementace 
Směrnice byla zpřesněna na 46 323 mil. Kč v běžných cenách při zohlednění inflačních vlivů 
od roku 2006 včetně do konce roku 2010. Nezbytná opatření musí být realizována v celkem 
531 aglomeracích ČR. 

Z podílu jednotlivých složek poskytujících prostředky na kofinancování je zřetelné, jak 
významnou roli hraje podpora z fondů ES a je nezbytné vytvořit všechny předpoklady pro 
jejich průběžné čerpání. Aby ČR mohla využívat podporu z fondů ES, je zcela zásadní zajistit 
nezbytné množství finančních prostředků z národních zdrojů. 

Nelze předpokládat, že veškerá nezbytná opatření budou realizována za finanční podpory 
ES, proto je nutné zajistit, aby investoři nezbytných opatření mohli získat prostředky ze 
státního rozpočtu spravované v rámci národních dotačních titulů, a to ve výši, která jim 
umožní zrealizovat nezbytná opatření aniž by museli omezit či zcela zastavit realizaci 
ostatních důležitých opatření nesouvisejících se Směrnicí. Mezi hlavní rizika, která by mohla 
zapříčinit, že ČR nenaplní požadavky Směrnice v přechodném období, patří nezajištění 
adekvátního množství národních zdrojů na kofinancování fondů ES a nevytvoření dotačního 
nástroje státu, který bude účinně a efektivně využívat prostředky státního rozpočtu na 

13 



kofinancování projektů, které získají podporu z fondů ES. Tento dotační nástroj by měl 
umožňovat i financování opatření, která nebudou moci být realizována za podpory z fondů ES 
a také financování menších opatření, pro které bude využití zdrojů ES příliš administrativně 
náročné. 

Pokud ČR nebude moci ve stanoveném přechodném období zabezpečit splnění svých 
závazků stanovených Směrnicí, vystavuje se možnosti zahájení řízení o porušení Smlouvy dle 
čl. 226 „Smlouvy o založení Evropského Společenství“. 

Vzhledem k rozsahu opatření, která se musí realizovat v 531 aglomeracích ČR do konce 
roku 2010, je nezbytná urychlená příprava dostatečného množství kvalitních projektů, které 
zajistí naplnění závazků ČR vůči ES, a úzká spolupráce všech zainteresovaných subjektů na 
jejich realizaci. V této souvislosti se navrhuje prověřit možnost prodloužení přechodného 
období do konce roku 2012, případně 2013, což by korespondovalo s programovacím 
obdobím Evropské unie. 

 
Způsob zajištění úkolů je uveden v návrhu usnesení vlády. 

14 



Seznam zkratek 
 
ČR – Česká republika 
EHS – Evropské hospodářské Společenství 
EIB – Evropská investiční banka 
EK – Evropská komise 
EO – ekvivalentní obyvatel (definováno ve směrnici Rady 91/271/EHS jako „zatížení 

vyjádřené jako produkce organického biologicky odbouratelného znečištění, která 
odpovídá pětidenní biochemické spotřebě kyslíku (BSK5) 60 g O2/ den“) 

ES – Evropské Společenství 
EU – Evropská unie 
FS – Fond soudržnosti 
ISPA – Instrument for Structual Policies for Pre – Accession (nástroj strukturální předvstupní 

politiky) 
MF – Ministerstvo financí 
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
MŘV FS – Meziresortní řídící výbor Fondu soudržnosti 
MV FS – Monitorovací výbor Fondu soudržnosti 
MZe – Ministerstvo zemědělství 
MŽP – Ministerstvo životního prostředí 
OPI – Operační program Infrastruktura 
Phare – CBC – Cross Border Cooperation (program Phare – Přeshraniční spolupráce) 
PRVKÚK – Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území kraje 
SFŽP – Státní fond životního prostředí České republiky 
Směrnice – směrnice Rady č.91/271/EHS 

OP ŽP – Operační program Životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1 
Konkrétní seznam aglomerací České republiky (podle směrnice 

Rady č. 91/271/EHS) 

16 



Poř. č. Aglomerace > 10 000 EO Celkový počet EO v 
aglomeraci

Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 České Budějovice 237,573 Jihočeský k
2 Český Krumlov 16,767 Jihočeský k, č
3 Jindřichův Hradec 56,718 Jihočeský k, č
4 Milevsko 14,119 Jihočeský k
5 Prachatice 15,501 Jihočeský k, č
6 Strakonice 41,826 Jihočeský k, č
7 Studená 13,740 Jihočeský k, č
8 Tábor 138,245 Jihočeský k
9 Třeboň 26,800 Jihočeský k, č

10 Týn nad Vltavou 10,100 Jihočeský k, č
11 Vimperk 10,188 Jihočeský k, č
12 Blansko 24,184 Jihomoravský k, č
13 Boskovice 13,200 Jihomoravský k, č
14 Brno 467,897 Jihomoravský k
15 Břeclav 27,381 Jihomoravský k, č
16 Bzenec 27,460 Jihomoravský č
17 Ivančice 13,564 Jihomoravský k, č
18 Mikulov 10,425 Jihomoravský k, č
19 Tišnov 12,597 Jihomoravský k, č
20 Veselí nad Moravou 17,346 Jihomoravský k
21 Znojmo 97,621 Jihomoravský k
22 Františkovy Lázně 13,298 Karlovarský k
23 Cheb 42,383 Karlovarský k, č
24 Chodov 18,149 Karlovarský k, č
25 Karlovy Vary 88,444 Karlovarský k, č
26 Mariánské Lázně 28,823 Karlovarský k,č
27 Ostrov 24,523 Karlovarský č
28 Sokolov 34,246 Karlovarský k, č
29 Broumov 16,443 Královéhradecký k, č
30 Červený Kostelec 10,227 Královéhradecký k
31 Česká Skalice 10,984 Královéhradecký k
32 Dvůr Králové nad Labem 34,266 Královéhradecký k, č
33 Hradec Králové 100,574 Královéhradecký k, č
34 Jaroměř 16,144 Královéhradecký k, č
35 Jičín 15,465 Královéhradecký k, č
36 Náchod 41,530 Královéhradecký k, č
37 Nové Město nad Metují 18,395 Královéhradecký č
38 Nový Bydžov 20,769 Královéhradecký k
39 Opočno 20,459 Královéhradecký č

Tabulka C.1 - Konkrétní seznam zbývajících 158 aglomerací s počtem EO větším než 10 000, ve 
kterých budou příslušná opatření realizována do konce roku 2010. 



Poř. č. Aglomerace > 10 000 EO Celkový počet EO v 
aglomeraci

Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

40 Rychnov nad Kněžnou 11,134 Královéhradecký k
41 Trutnov 43,472 Královéhradecký k, č
42 Vrchlabí 17,155 Královéhradecký k
43 Česká Lípa 45,088 Liberecký č
44 Jablonec nad Nisou 56,919 Liberecký k
45 Liberec 134,795 Liberecký k, č
46 Nový Bor 13,814 Liberecký č
47 Semily 11,713 Liberecký k, č
48 Turnov 19,994 Liberecký k
49 Bohumín 19,359 Moravskoslezský k
50 Bruntál 29,996 Moravskoslezský k
51 Český Těšín 25,537 Moravskoslezský k
52 Dobrá 17,722 Moravskoslezský k
53 Frenštát pod Radhoštěm 11,614 Moravskoslezský k
54 Frýdek - Místek 101,269 Moravskoslezský k, č
55 Frýdlant nad Ostravicí 13,435 Moravskoslezský k, č
56 Havířov 93,455 Moravskoslezský k
57 Hlučín 13,508 Moravskoslezský k, č
58 Jablunkov 11,056 Moravskoslezský k
59 Karviná 80,457 Moravskoslezský k
60 Kopřivnice 31,994 Moravskoslezský k
61 Krnov 46,939 Moravskoslezský k
62 Nový Jičín 32,516 Moravskoslezský k
63 Opava 126,995 Moravskoslezský k, č
64 Orlová 38,537 Moravskoslezský k
65 Ostrava 404,977 Moravskoslezský k, č
66 Příbor 10,100 Moravskoslezský k
67 Rýmařov 16,196 Moravskoslezský k
68 Studénka 11,264 Moravskoslezský k, č
69 Třinec 32,731 Moravskoslezský k
70 Hranice 25,698 Olomoucký k
71 Jeseník 21,352 Olomoucký k, č
72 Kojetín 17,138 Olomoucký k
73 Litovel 10,850 Olomoucký k
74 Olomouc 97,990 Olomoucký k
75 Prostějov 73,210 Olomoucký k
76 Šternberk 17,578 Olomoucký k, č
77 Šumperk 38,667 Olomoucký k
78 Červená Voda 12,433 Pardubický k, č
79 Česká Třebová 28,519 Pardubický k, č
80 Hlinsko 10,223 Pardubický k, č
81 Choceň 25,041 Pardubický k, č



Poř. č. Aglomerace > 10 000 EO Celkový počet EO v 
aglomeraci

Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

82 Chrast 17,612 Pardubický k
83 Lanškroun 14,210 Pardubický k, č
84 Litomyšl 12,264 Pardubický k, č
85 Městečko Trnávka 22,628 Pardubický k
86 Moravská Třebová 16,064 Pardubický k
87 Pardubice 92,069 Pardubický k
88 Polička 29,616 Pardubický k
89 Svitavy 24,977 Pardubický k
90 Ústí nad Orlicí 21,679 Pardubický k
91 Vysoké Mýto 14,267 Pardubický k
92 Dobřany 10,948 Plzeňský k, č
93 Domažlice 15,684 Plzeňský k, č
94 Horažďovice 12,599 Plzeňský k, č
95 Klatovy 68,122 Plzeňský k, č
96 Kralovice 12,607 Plzeňský k, č
97 Plzeň 402,054 Plzeňský k, č
98 Rokycany 14,683 Plzeňský k, č
99 Stříbro 13,586 Plzeňský k, č
100 Sušice 13,638 Plzeňský k
101 Tachov 15,182 Plzeňský k, č
102 Praha 1,525,981 Praha k, č
103 Praha – Miškovice 33,668 Praha k, č
104 Praha - Suchdol 11,910 Praha k
105  Praha - Zbraslav 10,288 Praha k, č
106 Benešov 40,048 Středočeský k
107 Beroun 26,187 Středočeský k
108 Brandýs nad Labem 16,565 Středočeský k
109 Čáslav 13,445 Středočeský k, č
110 Čelákovice 10,049 Středočeský k, č
111 Kladno 183,651 Středočeský k, č
112 Kolín 38,376 Středočeský k
113 Kralupy nad Vltavou 24,979 Středočeský k
114 Kutná Hora 16,447 Středočeský k, č
115 Mělník 26,485 Středočeský k, č
116 Mladá Boleslav 76,126 Středočeský k, č
117 Neratovice 28,008 Středočeský k
118 Nymburk 20,337 Středočeský k, č
119 Poděbrady 15,322 Středočeský k, č
120 Příbram 51,977 Středočeský k, č
121 Rakovník 32,156 Středočeský k
122 Říčany 15,616 Středočeský k, č
123 Sedlčany 13,595 Středočeský k, č



Poř. č. Aglomerace > 10 000 EO Celkový počet EO v 
aglomeraci

Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

124 Slaný 19,425 Středočeský k, č
125 Vlašim 13,000 Středočeský k
126 Bílina 24,802 Ústecký č
127 Děčín 63,574 Ústecký k
128 Chomutov 69,315 Ústecký č
129 Jirkov 23,166 Ústecký č
130 Klášterec nad Ohří 17,614 Ústecký č
131 Krupka 15,000 Ústecký k
132 Litvínov 41,700 Ústecký č
133 Louny 22,000 Ústecký č
134 Rumburk 12,473 Ústecký k
135 Ústí nad Labem 122,666 Ústecký k
136 Varnsdorf 44,349 Ústecký k, č
137 Žatec 25,977 Ústecký č
138 Havlíčkův Brod 25,995 Vysočina k, č
139 Humpolec 10,564 Vysočina č
140 Jihlava 54,053 Vysočina k, č
141 Moravské Budějovice 13,056 Vysočina č
142 Nové Město na Moravě 11,543 Vysočina k
143 Pelhřimov 17,305 Vysočina č
144 Třebíč 46,009 Vysočina k, č
145 Velké Meziříčí 16,363 Vysočina k, č
146 Bystřice pod Hostýnem 11,121 Zlínský k
147 Holešov 13,789 Zlínský k
148 Hulín 10,086 Zlínský k, č
149 Kroměříž 44,248 Zlínský k
150 Nivnice 15,056 Zlínský k
151 Otrokovice 152,385 Zlínský č
152 Rožnov pod Radhoštěm 20,478 Zlínský k
153 Uherské Hradiště 47,745 Zlínský k
154 Uherský Brod 23,532 Zlínský k, č
155 Uherský Ostroh 16,257 Zlínský k
156 Valašské Meziříčí 33,834 Zlínský k, č
157 Vsetín 33,314 Zlínský k
158 Zlín 100,636 Zlínský k

Součet 8,058,949



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 2 
Konkrétní seznam aglomerací České republiky (podle směrnice 

Rady č. 91/271/EHS) – dle jednotlivých krajů ČR 

17 



Příloha 2

Konkrétní seznam aglomerací České republiky (podle směrnice Rady č. 91/271/EHS) – dle 
jednotlivých krajů ČR

Přehled aglomerací Jihočeského kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Bechyně 5,296 Jihočeský k
2 České Budějovice 237,573 Jihočeský k
3 Český Krumlov 16,767 Jihočeský k, č
4 Hluboká nad Vltavou 3,993 Jihočeský k
5 Horní Planá 2,296 Jihočeský k
6 Jindřichův Hradec 56,718 Jihočeský k, č
7 Kardašova Řečice 2,481 Jihočeský k, č
8 Lišov 3,376 Jihočeský k
9 Loučovice 2,325 Jihočeský k, č

10 Milevsko 14,119 Jihočeský k
11 Mladá Vožice 2,993 Jihočeský č
12 Netolice 3,210 Jihočeský k
13 Nová Bystřice 3,266 Jihočeský k, č
14 Nová Včelnice 2,929 Jihočeský k, č
15 Prachatice 15,501 Jihočeský k, č
16 Protivín 6,577 Jihočeský k
17 Slavonice 3,026 Jihočeský k, č
18 Strakonice 41,826 Jihočeský k, č
19 Studená 13,740 Jihočeský k, č
20 Tábor 138,245 Jihočeský k
21 Třeboň 26,800 Jihočeský k, č
22 Týn nad Vltavou 10,100 Jihočeský k, č
23 Větřní 4,118 Jihočeský k
24 Vimperk 10,188 Jihočeský k, č
25 Vodňany 8,154 Jihočeský k
26 Volary 4,659 Jihočeský k
27 Volyně 3,577 Jihočeský k
28 Vyšší Brod 2,205 Jihočeský k

Součet 646,058

Přehled aglomerací Jihomoravského kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Adamov 5,789 Jihomoravský k
2 Bílovice nad Svitavou 2,707 Jihomoravský k



3 Blansko 24,184 Jihomoravský k, č
4 Blatnice pod Sv.Antonínkem 3,258 Jihomoravský k
5 Blučina 2,450 Jihomoravský č
6 Boskovice 13,200 Jihomoravský k, č
7 Brno 467,897 Jihomoravský k
8 Brno - Žebětín 2,072 Jihomoravský k
9 Břeclav 27,381 Jihomoravský k, č
10 Bučovice 8,310 Jihomoravský k
11 Bzenec 27,460 Jihomoravský č
12 Černá Hora - Bořitov 3,690 Jihomoravský č
13 Dolní Bojanovice 3,362 Jihomoravský k, č
14 Dolní Kounice 2,744 Jihomoravský k, č
15 Drnolec 2,068 Jihomoravský k
16 Drnovice 2,550 Jihomoravský k
17 Dubňany 7,812 Jihomoravský č
18 Hodonice - Tasovice 3,224 Jihomoravský k, č
19 Hovorany 2,590 Jihomoravský k
20 Hrabětice - Šanov 2,480 Jihomoravský k
21 Hroznová Lhota - Tasov 2,138 Jihomoravský k, č
22 Hrušovany nad Jevišovkou 3,824 Jihomoravský k, č
23 Hrušovany u Brna 3,750 Jihomoravský č
24 Hustopeče 5,916 Jihomoravský k, č
25 Ivančice 13,564 Jihomoravský k, č
26 Ivanovice na Hané 2,879 Jihomoravský k, č
27 Jedovnice 3,728 Jihomoravský k
28 Klobouky u Brna 2,243 Jihomoravský k
29 Kobylí 2,102 Jihomoravský k, č
30 Křenovice 2,044 Jihomoravský č
31 Kunštát 2,320 Jihomoravský k, č
32 Lednice 2,164 Jihomoravský k, č
33 Letovice 6,415 Jihomoravský k, č
34 Lysice 2,181 Jihomoravský č
35 Mikulčice 2,574 Jihomoravský č
36 Mikulov 10,425 Jihomoravský k, č
37 Milotice 2,269 Jihomoravský k
38 Miroslav 3,303 Jihomoravský k
39 Moravský Krumlov 6,476 Jihomoravský č
40 Olešnice 8,076 Jihomoravský k
41 Oslavany 4,670 Jihomoravský k
42 Podivín 2,892 Jihomoravský k, č
43 Pohořelice 4,224 Jihomoravský k
44 Pozořice - Sivice 3,457 Jihomoravský k
45 Rajhrad 3,170 Jihomoravský k
46 Ratíškovice 4,737 Jihomoravský č
47 Rosice 9,180 Jihomoravský k
48 Rousínov 4,988 Jihomoravský k, č



49 Říčany 2,652 Jihomoravský k
50 Slavkov u Brna 7,723 Jihomoravský č
51 Sokolnice 2,115 Jihomoravský k, č
52 Strážnice 8,172 Jihomoravský č
53 Šitbořice 2,284 Jihomoravský k, č
54 Tišnov 12,597 Jihomoravský k, č
55 Újezd u Brna 2,961 Jihomoravský č
56 Vacenovice 2,433 Jihomoravský k
57 Velká nad Veličkou 5,633 Jihomoravský k
58 Velké Bílovice 4,431 Jihomoravský k, č
59 Velké Opatovice 4,472 Jihomoravský k
60 Velké Pavlovice 2,805 Jihomoravský k
61 Veselí nad Moravou 17,346 Jihomoravský k
62 Veverská Bítýška 3,740 Jihomoravský k, č
63 Viničné Šumice - Kovalovice 2,006 Jihomoravský k
64 Vnorovy 3,556 Jihomoravský k
65 Zastávka 2,871 Jihomoravský k
66 Zbýšov 4,599 Jihomoravský k, č
67 Znojmo 97,621 Jihomoravský k
68 Ždánice 3,860 Jihomoravský k
69 Židlochovice 3,766 Jihomoravský k, č

Součet 938,580

Přehled aglomerací Karlovarského kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Bukovany 2,144 Karlovarský k
2 Františkovy Lázně 13,298 Karlovarský k
3 Habartov 5,043 Karlovarský k, č
4 Horní Slavkov 7,549 Karlovarský k, č
5 Cheb 42,383 Karlovarský k, č
6 Chodov 18,149 Karlovarský k, č
7 Jáchymov 6,266 Karlovarský k
8 Karlovy Vary 88,444 Karlovarský k, č
9 Kraslice 6,810 Karlovarský k
10 Kynšperk nad Ohří 5,181 Karlovarský k
11 Loket 4,111 Karlovarský k, č
12 Luby 2,783 Karlovarský k
13 Mariánské Lázně 28,823 Karlovarský k, č
14 Nejdek 8,032 Karlovarský k, č
15 Nová Role 4,725 Karlovarský č
16 Ostrov 24,523 Karlovarský č
17 Rotava 3,958 Karlovarský k, č
18 Sokolov 34,246 Karlovarský k, č



19 Svatava 2,837 Karlovarský k
20 Teplá 2,440 Karlovarský k, č
21 Toužim 3,944 Karlovarský k, č
22 Žlutice 3,133 Karlovarský k, č

Součet 318,822

Přehled aglomerací Královehradeckého kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období 
na implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Broumov 16,443 Královéhradecký k, č
2 Červený Kostelec 10,227 Královéhradecký k
3 Česká Skalice 10,984 Královéhradecký k
4 Doudleby na Orlicí 2,011 Královéhradecký k, č
5 Dvůr Králové nad Labem 34,266 Královéhradecký k, č
6 Hořice 8,778 Královéhradecký k
7 Hostinné 5,035 Královéhradecký k
8 Hradec Králové 100,574 Královéhradecký k, č
9 Hronov 8,244 Královéhradecký k
10 Chlumec nad Cidlinou 6,087 Královéhradecký č
11 Jaroměř 16,144 Královéhradecký k, č
12 Jičín 15,465 Královéhradecký k, č
13 Kostelec nad Orlicí 5,854 Královéhradecký k
14 Lázně Bělohrad 3,621 Královéhradecký k, č
15 Meziměstí 2,799 Královéhradecký k
16 Mladé Buky 2,734 Královéhradecký k
17 Náchod 41,530 Královéhradecký k, č
18 Nova Paka 9,500 Královéhradecký k
19 Nové Město nad Metují 18,395 Královéhradecký č
20 Nový Bydžov 20,769 Královéhradecký k
21 Opočno 20,459 Královéhradecký č
22 Police nad Metují 5,956 Královéhradecký k
23 Rokytnice v Orlických horách 2,436 Královéhradecký k
24 Rtyně v Podkrkonoší 3,405 Královéhradecký k
25 Rychnov nad Kněžnou 11,134 Královéhradecký k
26 Sobotka 2,156 Královéhradecký k
27 Solnice 3,089 Královéhradecký k, č
28 Svoboda nad Úpou 2,462 Královéhradecký k
29 Teplice nad Metují 2,005 Královéhradecký k
30 Trutnov 43,472 Královéhradecký k, č
31 Týniště nad Orlicí 5,465 Královéhradecký č
32 Úpice 6,418 Královéhradecký k
33 Vamberk 4,459 Královéhradecký k
34 Vrchlabí 17,155 Královéhradecký k
35 Žacléř 3,685 Královéhradecký k, č



Součet 473,216

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Česká Lípa 45,088 Liberecký č
2 Český Dub 2,292 Liberecký k, č
3 Doksy 7,997 Liberecký č
4 Frýdlant 8,479 Liberecký k
5 Harrachov 4,854 Liberecký č
6 Hejnice 3,137 Liberecký k
7 Chrastava 5,152 Liberecký k
8 Jablonné v Podještědí 3,169 Liberecký č
9 Jablonec nad Nisou 56,919 Liberecký k
10 Jilemnice 7,528 Liberecký k, č
11 Kamenický Šenov 3,992 Liberecký k
12 Liberec 134,795 Liberecký k, č
13 Lomnice n. Popelkou 7,143 Liberecký k, č
14 Mimoň 7,082 Liberecký k, č
15 Nové Město p. Smrkem 3,985 Liberecký k
16 Nový Bor 13,814 Liberecký č
17 Raspenava 2,405 Liberecký k, č
18 Rokytnice nad Jizerou 5,891 Liberecký k, č
19 Semily 11,713 Liberecký k, č
20 Tanvald 5,553 Liberecký k
21 Turnov 19,994 Liberecký k
22 Velké Hamry 2,303 Liberecký č
23 Zákupy 2,418 Liberecký k, č

Součet 365,703

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Albrechtice 4,072 Moravskoslezský k
2 Bílovec 8,620 Moravskoslezský k, č
3 Bohumín 19,359 Moravskoslezský k
4 Bolatice 3,499 Moravskoslezský k, č
5 Bruntál 29,996 Moravskoslezský k
6 Brušperk 3,634 Moravskoslezský k, č
7 Budišov nad Budišovkou 3,581 Moravskoslezský č
8 Bystřice 5,122 Moravskoslezský k, č

Přehled aglomerací Libereckého kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Přehled aglomerací Moravskoslezského kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období 
na implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

9 3,510 Moravskoslezský k, čČeladná



10 Český Těšín 25,537 Moravskoslezský k
11 Dětmarovice 3,569 Moravskoslezský k, č
12 Dobrá 17,722 Moravskoslezský k
13 Dolní Benešov 3,675 Moravskoslezský k
14 Dolní Lutyně 4,050 Moravskoslezský k, č
15 Frenštát pod Radhoštěm 11,614 Moravskoslezský k
16 Fryčovice 2,200 Moravskoslezský k
17 Frýdek-Místek 101,269 Moravskoslezský k
18 Frýdlant nad Ostravicí 13,435 Moravskoslezský k, č
19 Fulnek 5,964 Moravskoslezský k
20 Hať 2,560 Moravskoslezský k
21 Havířov 93,455 Moravskoslezský k
22 Hlučín 13,508 Moravskoslezský k, č
23 Horní Benešov 3,160 Moravskoslezský k
24 Horní Suchá 4,337 Moravskoslezský k
25 Horní Těrlicko 4,719 Moravskoslezský k
26 Hradec nad Moravicí 3,769 Moravskoslezský k, č
27 Jablunkov 11,056 Moravskoslezský k
28 Karviná 80,457 Moravskoslezský k
29 Kobeřice 3,213 Moravskoslezský k, č
30 Kopřivnice 31,994 Moravskoslezský k
31 Kozlovice 2,769 Moravskoslezský k
32 Kravaře 4,854 Moravskoslezský k, č
33 Krnov 46,939 Moravskoslezský k
34 Kunčice pod Ondřejníkem 2,402 Moravskoslezský k, č
35 Ludgeřovice 9,084 Moravskoslezský k
36 Město Albrechtice 3,041 Moravskoslezský k
37 Moravský Beroun 4,098 Moravskoslezský k
38 Mořkov 2,411 Moravskoslezský k, č
39 Mosty u Jablunkova 4,163 Moravskoslezský k, č
40 Nový Jičín 32,516 Moravskoslezský k
41 Nýdek 2,557 Moravskoslezský k
42 Odry 6,032 Moravskoslezský k
43 Oldřichovice 4,581 Moravskoslezský k
44 Opava 126,995 Moravskoslezský k, č
45 Orlová 38,537 Moravskoslezský k
46 Ostrava 404,977 Moravskoslezský k, č
47 Ostravice 2,287 Moravskoslezský k, č
48 Palkovice 2,818 Moravskoslezský k
49 Paskov 4,090 Moravskoslezský k, č
50 Petrovice u Karviné 3,396 Moravskoslezský k, č
51 Petřvald 6,787 Moravskoslezský k, č
52 Píšť 2,147 Moravskoslezský k, č
53 Polanka nad Odrou 8,715 Moravskoslezský k
54 Příbor 10,100 Moravskoslezský k
55 Raškovice 3,180 Moravskoslezský k, č



56 Rychvald 6,756 Moravskoslezský k
57 Rýmařov 16,196 Moravskoslezský k
58 Studénka 11,264 Moravskoslezský k, č
59 Suchdol nad Odrou 2,509 Moravskoslezský k, č
60 Štěpánkovice 2,842 Moravskoslezský k, č
61 Štramberk 3,408 Moravskoslezský k
62 Trojanovice 3,118 Moravskoslezský k
63 Třinec 32,731 Moravskoslezský k
64 Vendryně 3,916 Moravskoslezský k
65 Vítkov 6,410 Moravskoslezský k, č
66 Vratimov 5,384 Moravskoslezský k
67 Vrbno pod Pradědem 6,871 Moravskoslezský k, č
68 Vřesina 4,355 Moravskoslezský k

Součet 1,367,892

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Bludov 3,212 Olomoucký k, č
2 Bohuňovice 2,406 Olomoucký k
3 Brodek u Přerova 2,100 Olomoucký k, č
4 Hanušovice 3,259 Olomoucký k
5 Hlubočky 4,163 Olomoucký k, č
6 Hranice 25,698 Olomoucký k
7 Javorník 3,412 Olomoucký k
8 Jeseník 21,352 Olomoucký k, č
9 Kojetín 17,138 Olomoucký k

10 Konice 2,236 Olomoucký k, č
11 Kostelec na Hané 3,129 Olomoucký k, č
12 Libina 3,295 Olomoucký k
13 Lipník nad Bečvou 7,402 Olomoucký č
14 Lipová-lázně 2,716 Olomoucký k
15 Litovel 10,850 Olomoucký k
16 Loštice 4,118 Olomoucký k
17 Loučany 2,512 Olomoucký k, č
18 Lutín 2,578 Olomoucký č
19 Mikulovice 3,100 Olomoucký k
20 Mohelnice 9,818 Olomoucký k, č
21 Nový Malín 2,418 Olomoucký k, č
22 Olomouc 97,990 Olomoucký k
23 Oskava 6,011 Olomoucký k
24 Postřelmov 5,781 Olomoucký č
25 Prostějov 73,210 Olomoucký k
26 Sudkov 4,225 Olomoucký k

Přehled aglomerací Olomouckého kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS



27 Štěpánov 3,129 Olomoucký k, č
28 Šternberk 17,578 Olomoucký k, č
29 Šumperk 38,667 Olomoucký k
30 Tovačov 3,037 Olomoucký k
31 Velká Bystřice 2,863 Olomoucký k
32 Velké Losiny 2,690 Olomoucký k
33 Vidnava 2,329 Olomoucký k
34 Zlaté Hory 4,079 Olomoucký č

Součet 398,501

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Bystré 2,154 Pardubický k
2 Červená Voda 12,433 Pardubický k, č
3 Česká Třebová 28,519 Pardubický k, č
4 Dašice 2,900 Pardubický k
5 Dolní Dobrouč 2,264 Pardubický k, č
6 Dolní Újezd 2,302 Pardubický k, č
7 Hlinsko 10,223 Pardubický k, č
8 Holice 7,136 Pardubický k
9 Choceň 25,041 Pardubický k, č

10 Chrast 17,612 Pardubický k
11 Jablonné nad Orlicí 3,448 Pardubický k, č
12 Jevíčko 5,452 Pardubický k
13 Králíky 4,026 Pardubický k, č
14 Lanškroun 14,210 Pardubický k, č
15 Lázně Bohdaneč 3,266 Pardubický k
16 Letohrad 6,556 Pardubický k, č
17 Litomyšl 12,264 Pardubický k, č
18 Městečko Trnávka 22,628 Pardubický k
19 Moravská Třebová 16,064 Pardubický k
20 Opatovice nad Labem 2,346 Pardubický č
21 Pardubice 92,069 Pardubický k
22 Polička 29,616 Pardubický k
23 Sezemice 2,612 Pardubický k
24 Skuteč 3,965 Pardubický k, č
25 Slatiňany 3,743 Pardubický k
26 Svitavy 24,977 Pardubický k
27 Třemošnice 2,998 Pardubický k
28 Ústí nad Orlicí 21,679 Pardubický k
29 Vysoké Mýto 14,267 Pardubický k
30 Žamberk 6,554 Pardubický č

Přehled aglomerací Pardubického kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Součet 403,324



Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Blovice 4,276 Plzeňský k, č
2 Bor 3,353 Plzeňský k
3 Dobřany 10,948 Plzeňský k, č
4 Domažlice 15,684 Plzeňský k, č
5 Holýšov 4,508 Plzeňský k, č
6 Horažďovice 12,599 Plzeňský k, č
7 Horní Bříza 5,365 Plzeňský k, č
8 Horšovský Týn 4,775 Plzeňský k
9 Chodová Planá 5,211 Plzeňský k, č
10 Chotěšov 2,296 Plzeňský k, č
11 Kaznějov 3,037 Plzeňský k
12 Klatovy 68,122 Plzeňský k, č
13 Kralovice 12,607 Plzeňský k, č
14 Líně 2,697 Plzeňský k
15 Město Touškov 2,038 Plzeňský k
16 Mirošov 2,478 Plzeňský k
17 Nýrsko 5,629 Plzeňský k
18 Nýřany 9,714 Plzeňský k, č
19 Planá 5,650 Plzeňský k, č
20 Plzeň 402,054 Plzeňský k, č
21 Přeštice 7,122 Plzeňský k
22 Rokycany 14,683 Plzeňský k, č
23 Staňkov 2,789 Plzeňský k
24 Starý Plzenec 4,313 Plzeňský k, č
25 Stod 3,812 Plzeňský k, č
26 Strašice 2,967 Plzeňský k, č
27 Stříbro 13,586 Plzeňský k, č
28 Sušice 13,638 Plzeňský k
29 Tachov 15,182 Plzeňský k, č
30 Třemošná 6,704 Plzeňský k
31 Zbiroh 3,299 Plzeňský k, č
32 Zbůch 2,283 Plzeňský k
33 Zruč-Senec 2,695 Plzeňský k

Součet 676,114

Přehled aglomerací Plzeňského kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Přehled aglomerací hl. m. Prahy, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Poř. Celkový počet EO v Kraj České Charakteristika Aglomerace č. aglomeraci republiky opatření



1 Praha 1,525,981 Praha k, č
2 Praha - Běchovice 2,194 Praha k
3 Praha - Březiněves 2,024 Praha k
4 Praha – Dolní Chabry 4,433 Praha č
5 Praha 19 - Kbely 8,605 Praha k
6 Praha - Klánovice 3,261 Praha k
7 Praha - Kolovraty 2,452 Praha k
8 Praha - Lipence 2,698 Praha k
9 Praha – Miškovice 33,668 Praha k, č
10 Praha - Nebušice 2,754 Praha k, č
11 Praha - Suchdol 11,910 Praha k
12 Praha - Uhříněves 8,103 Praha k
13 Praha – Újezd 2,293 Praha k
14 Praha 21 - Újezd nad Lesy 7,337 Praha č
15 Praha - Vinoř 4,009 Praha k
16 Praha - Zbraslav 10,288 Praha k, č

Součet 1,632,010

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Bakov nad Jizerou 4,064 Středočeský k
2 Bělá pod Bězdězem 5,633 Středočeský k
3 Benátky nad Jizerou 7,264 Středočeský k, č
4 Benešov 40,048 Středočeský k
5 Beroun 26,187 Středočeský k
6 Brandýs nad Labem 16,565 Středočeský k
7 Březnice 4,021 Středočeský k
8 Bystřice 2,073 Středočeský k
9 Čáslav 13,445 Středočeský k, č

10 Čelákovice 10,049 Středočeský k, č
11 Čerčany 3,396 Středočeský k
12 Černošice 7,344 Středočeský k
13 Český Brod 7,086 Středočeský k
14 Dobrovice 2,862 Středočeský k
15 Dobřichovice 7,483 Středočeský k, č
16 Dobříš 9,676 Středočeský k, č
17 Dolní Bousov 2,334 Středočeský k
18 Horoměřice 2,413 Středočeský k
19 Hořovice 9,673 Středočeský k
20 Hostivice 4,400 Středočeský k

22

Přehled aglomerací Středočeského kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

21 Jesenice 3,000 Středočeský č
Jílové u Prahy 3,575 Středočeský k

23 Jince 4,328 Středočeský k, č



24 Kamenice 2,834 Středočeský k
25 Kladno 183,651 Středočeský k, č
26 Kolín 38,376 Středočeský k
27 Kostelec nad Černými lesy 4,564 Středočeský k, č
28 Kostelec nad Labem 4,652 Středočeský k
29 Kralupy nad Vltavou 24,979 Středočeský k
30 Kutná Hora 16,447 Středočeský k, č
31 Libčice nad Vltavou 3,498 Středočeský k
32 Líbeznice 2,200 Středočeský k, č
33 Libušín 2,968 Středočeský k, č
34 Lysá nad Labem 8,742 Středočeský k, č
35 Mělník 26,485 Středočeský k, č
36 Městec Králové 3,559 Středočeský k, č
37 Milín 2,219 Středočeský k, č
38 Milovice 4,787 Středočeský k
39 Mladá Boleslav 76,126 Středočeský k, č
40 Mnichovice 2,042 Středočeský k, č
41 Mnichovo Hradiště 8,262 Středočeský č
42 Mníšek pod Brdy 6,017 Středočeský k, č
43 Neratovice 28,008 Středočeský k
44 Nové Strašecí 5,620 Středočeský k
45 Nový Knín 2,600 Středočeský k, č
46 Nymburk 20,337 Středočeský k, č
47 Odolená Voda 5,000 Středočeský č
48 Pečky 4,164 Středočeský k
49 Poděbrady 15,322 Středočeský k, č
50 Průhonice 7,967 Středočeský k
51 Příbram 51,977 Středočeský k, č
52 Psáry 2,243 Středočeský k
53 Rakovník 32,156 Středočeský k
54 Roztoky 9,470 Středočeský k
55 Rožmitál pod Tremšínem 3,924 Středočeský k
56 Rudná 3,659 Středočeský k
57 Řevnice 4,407 Středočeský k, č
58 Říčany u Prahy 15,616 Středočeský k, č
59 Sadská 3,996 Středočeský k, č
60 Sázava 3,915 Středočeský k
61 Sedlčany 13,595 Středočeský k, č
62 Slaný 19,425 Středočeský k, č
63 Týnec nad Sázavou 4,856 Středočeský k
64 Uhlířské Janovice 3,105 Středočeský k
65 Unhošť 8,097 Středočeský k
66 Velim 2,367 Středočeský k
67 Velký Osek 2,615 Středočeský k
68 Velvary 3,417 Středočeský k
69 Vlašim 13,000 Středočeský k



70 Votice 4,579 Středočeský k
71 Vrdy 2,933 Středočeský k
72 Zdice 4,187 Středočeský k, č
73 Zlonice 2,285 Středočeský k
74 Zruč nad Sázavou 5,514 Středočeský k

Součet 929,683

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Benešov nad Ploučnicí 5,604 Ústecký k, č
2 Bílina 24,802 Ústecký č
3 Česká Kamenice 5,135 Ústecký k, č
4 Děčín 63,574 Ústecký k
5 Dolní Poustevna 2,305 Ústecký k, č
6 Dubí 8,000 Ústecký k
7 Duchcov 8,947 Ústecký č
8 Chabařovice 2,428 Ústecký k
9 Chomutov 69,315 Ústecký č
10 Jílové u Děčína 3,380 Ústecký k
11 Jirkov 23,166 Ústecký č
12 Jiříkov 6,217 Ústecký č
13 Klášterec nad Ohří 17,614 Ústecký č
14 Kovářská 2,012 Ústecký č
15 Krásná Lípa 4,201 Ústecký k
16 Krupka 15,000 Ústecký k
17 Litvínov 41,700 Ústecký č
18 Lom 3,176 Ústecký č
19 Louny 22,000 Ústecký č
20 Podbořany 5,566 Ústecký č
21 Postoloprty 4,673 Ústecký č
22 Rumburk 12,473 Ústecký k
23 Šluknov 5,090 Ústecký k, č
24 Terezín 3,363 Ústecký k
25 Ústí nad Labem 122,666 Ústecký k
26 Varnsdorf 44,349 Ústecký k, č
27 Vejprty 4,174 Ústecký k, č
28 Žatec 25,977 Ústecký k

Součet 556,907

Přehled aglomerací Ústeckého kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

Přehled aglomerací kraje Vysočina, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS



Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Bystřice nad Pernštejnem 8,823 Vysočina č
2 Dobronín 2,008 Vysočina k
3 Golčův Jeníkov 2,414 Vysočina k
4 Havlíčkův Brod 25,995 Vysočina k
5 Humpolec 10,564 Vysočina č
6 Hrotovice 2,069 Vysočina k, č
7 Jaroměřice nad Rokytnou 6,935 Vysočina k, č
8 Jemnice 4,706 Vysočina č
9 Jihlava 54,053 Vysočina k, č

10 Kamenice nad Lipou 4,182 Vysočina k, č
11 Ledeč nad Sázavou 6,883 Vysočina k
12 Luka nad Jihlavou 2,666 Vysočina k
13 Moravské Budějovice 13,056 Vysočina č
14 Náměšť nad Oslavou 5,627 Vysočina k, č
15 Nové Město na Moravě 11,543 Vysočina k
16 Okříšky 2,236 Vysočina č
17 Pelhřimov 17,305 Vysočina č
18 Počátky 2,893 Vysočina k, č
19 Polná 5,062 Vysočina č
20 Přibyslav 3,853 Vysočina k
21 Svratka 2,200 Vysočina k, č
22 Telč 6,649 Vysočina k
23 Třebíč 46,009 Vysočina k, č
24 Velké Meziříčí 16,363 Vysočina k, č
25 Žirovnice 3,789 Vysočina č

Součet 267,883

Poř. 
č. Aglomerace Celkový počet EO v 

aglomeraci
Kraj České 
republiky

Charakteristika 
opatření

1 Bojkovice 4,297 Zlínský k
2 Boršice 2,281 Zlínský k
3 Brumov 5,382 Zlínský k
4 Buchlovice 2,606 Zlínský k
5 Bystřice pod Hostýnem 11,121 Zlínský k
6 Dolní Lhota 2,424 Zlínský k
7 Fryšták 3,254 Zlínský k
8 Halenkov 2,348 Zlínský k
9 Hluk 5,360 Zlínský k

Přehled aglomerací Zlínského kraje, které mají být vyřešeny v rámci přechodného období na 
implementaci směrnice Rady č. 91/271/EHS

10 Holešov 13,789 Zlínský k
11 Horní Bečva 2,412 Zlínský k
12 Hošťálková 2,022 Zlínský k



13 Hovězí 2,302 Zlínský k, č
14 Hulín 10,086 Zlínský k, č
15 2,086 Zlínský kHuslenky
16 Jablůnka 2,050 Zlínský k, č
17 Koryčany 2,573 Zlínský k
18 Kostelec 3,281 Zlínský k
19 Kroměříž 44,248 Zlínský k
20 Kvasice 2,277 Zlínský k
21 Lidečko 3,220 Zlínský k, č
22 Liptál 2,119 Zlínský k
23 Luhačovice 6,022 Zlínský k
24 Mladcová 2,194 Zlínský k
25 Morkovice 2,825 Zlínský k
26 Napajedla 7,533 Zlínský k
27 Nivnice 15,056 Zlínský k
28 Nový Hrozenkov 2,734 Zlínský k
29 Ostrožská Nová Ves 3,338 Zlínský k
30 Otrokovice 152,385 Zlínský č
31 Rožnov pod Radhoštěm 20,478 Zlínský k
32 Slavičín 8,946 Zlínský k, č
33 Slušovice 5,385 Zlínský k, č
34 Strání 3,830 Zlínský k
35 Tlumačov 2,385 Zlínský k
36 Uherské Hradiště 47,745 Zlínský k
37 Uherský Brod 23,532 Zlínský k, č
38 Uherský Ostroh 16,257 Zlínský k
39 Valašské Klobouky 4,575 Zlínský k, č
40 Valašské Meziříčí 33,834 Zlínský k, č
41 Velehrad 2,083 Zlínský k, č
42 Velké Karlovice 2,424 Zlínský k, č
43 Vizovice 4,350 Zlínský k
44 Vlčnov 3,028 Zlínský k, č
45 Vsetín 33,314 Zlínský k
46 Zlín 100,636 Zlínský k

Součet 636,427



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 3 
Seznam aglomerací České republiky, na které se opatření podle 

Směrnice vztahují, a předpokládaný způsob financování 

18 



Příloha 3
Seznam aglomerací České republiky, na které se opatření podle Směrnice vztahují, a 

předpokládaný způsob financování
Poř. 
č. Aglomerace Kraj České 

republiky
Charakteristika 

opatření Zajištění financování

1 Bechyně Jihočeský k NP-SFŽP - částečně
2 České Budějovice Jihočeský k FS/OP ŽP, MZe - částečně
3 Český Krumlov Jihočeský k, č k - FS/OP ŽP
4 Hluboká nad Vltavou Jihočeský k
5 Horní Planá Jihočeský k NP-SFŽP - částečně
6 Jindřichův Hradec Jihočeský k, č
7 Kardašova Řečice Jihočeský k, č OP ŽP
8 Lišov Jihočeský k NP-SFŽP - částečně
9 Loučovice Jihočeský k, č FS/OP ŽP

10 Milevsko Jihočeský k
11 Mladá Vožice Jihočeský č
12 Netolice Jihočeský k FS/OP ŽP
13 Nová Bystřice Jihočeský k, č
14 Nová Včelnice Jihočeský k, č OPI-ERDF/SFŽP, MZe - částečně
15 Prachatice Jihočeský k, č
16 Protivín Jihočeský k NP-SFŽP - částečně
17 Slavonice Jihočeský k, č
18 Strakonice Jihočeský k, č NP-SFŽP - částečně
19 Studená Jihočeský k, č FS/OP ŽP, NP-SFŽP, OP ŽP
20 Tábor Jihočeský k FS/OP ŽP
21 Třeboň Jihočeský k, č NP-SFŽP - částečně
22 Týn nad Vltavou Jihočeský k, č NP-SFŽP - částečně
23 Větřní Jihočeský k
24 Vimperk Jihočeský k, č
25 Vodňany Jihočeský k FS/OP ŽP, NP-SFŽP
26 Volary Jihočeský k
27 Volyně Jihočeský k NP-SFŽP - částečně
28 Vyšší Brod Jihočeský k NP-SFŽP - částečně
29 Adamov Jihomoravský k NP-SFŽP - částečně
30 Bílovice nad Svitavou Jihomoravský k
31 Blansko Jihomoravský k, č č - MZe, FS/SFŽP
32 Blatnice pod Sv.Antonínkem Jihomoravský k NP-SFŽP - částečně
33 Blučina Jihomoravský č
34 Boskovice Jihomoravský k, č č - MZe, FS/SFŽP
35 Brno Jihomoravský k ISPA/FS, OP ŽP, SFŽP
36 Brno - Žebětín Jihomoravský k OP ŽP
37 Břeclav Jihomoravský k, č ISPA/FS/SFŽP
38 Bučovice Jihomoravský k FS, NP-SFŽP
39 Bzenec Jihomoravský č FS
40 Černá Hora - Bořitov Jihomoravský č NP-SFŽP - částečně
41 Dolní Bojanovice Jihomoravský k, č
42 Dolní Kounice Jihomoravský k, č OPI-ERDF/SFŽP
43 Drnolec Jihomoravský k NP-SFŽP - částečně
44 Drnovice Jihomoravský k NP-SFŽP - částečně
45 Dubňany Jihomoravský č
46 Hodonice - Tasovice Jihomoravský k, č MZe, NP-SFŽP - částečně 
47 Hovorany Jihomoravský k MZe - částečně
48 Hrabětice - Šanov Jihomoravský k NP-SFŽP - částečně, k - MZe
49 Hroznová Lhota - Tasov Jihomoravský k, č



50 Hrušovany nad Jevišovkou Jihomoravský k, č
51 Hrušovany u Brna Jihomoravský č
52 Hustopeče Jihomoravský k, č ISPA/FS/SFŽP
53 Ivančice Jihomoravský k, č FS/OP ŽP 
54 Ivanovice na Hané Jihomoravský k, č NP-SFŽP  - částečně 
55 Jedovnice Jihomoravský k
56 Klobouky u Brna Jihomoravský k NP-SFŽP  - částečně
57 Kobylí Jihomoravský k, č ISPA/FS/SFŽP
58 Křenovice Jihomoravský č
59 Kunštát Jihomoravský k, č OP ŽP
60 Lednice Jihomoravský k, č ISPA/FS/SFŽP
61 Letovice Jihomoravský k, č
62 Lysice Jihomoravský č
63 Mikulčice Jihomoravský č OP ŽP
64 Mikulov Jihomoravský k, č ISPA/FS/SFŽP
65 Milotice Jihomoravský k
66 Miroslav Jihomoravský k MZe - částečně
67 Moravský Krumlov Jihomoravský č OPI-ERDF/NP-SFŽP
68 Olešnice Jihomoravský k
69 Oslavany Jihomoravský k FS/OP ŽP 
70 Podivín Jihomoravský k, č ISPA/FS/SFŽP
71 Pohořelice Jihomoravský k ISPA/FS, NP-SFŽP
72 Pozořice - Sivice Jihomoravský k FS
73 Rajhrad Jihomoravský k NP-SFŽP  - částečně
74 Ratíškovice Jihomoravský č FS, NP-SFŽP
75 Rosice Jihomoravský k FS/OP ŽP, NP-SFŽP 
76 Rousínov Jihomoravský k, č FS
77 Říčany Jihomoravský k OPI-ERDF/SFŽP, MZe - částečně
78 Slavkov u Brna Jihomoravský č FS
79 Sokolnice Jihomoravský k, č MZe - částečně
80 Strážnice Jihomoravský č FS
81 Šitbořice Jihomoravský k, č NP-SFŽP
82 Tišnov Jihomoravský k, č NP-SFŽP  - částečně
83 Újezd u Brna Jihomoravský č OP ŽP
84 Vacenovice Jihomoravský k MZe, NP-SFŽP - částečně
85 Velká nad Veličkou Jihomoravský k
86 Velké Bílovice Jihomoravský k, č MZe - 1.etapa + 2.etapa
87 Velké Opatovice Jihomoravský k
88 Velké Pavlovice Jihomoravský k ISPA/FS, NP-SFŽP
89 Veselí nad Moravou Jihomoravský k FS
90 Veverská Bítýška Jihomoravský k, č
91 Viničné Šumice - Kovalovice Jihomoravský k FS
92 Vnorovy Jihomoravský k
93 Zastávka Jihomoravský k NP-SFŽP  - částečně
94 Zbýšov Jihomoravský k, č
95 Znojmo Jihomoravský k ISPA/FS, NP-SFŽP, MZe - 1.etapa
96 Ždánice Jihomoravský k
97 Židlochovice Jihomoravský k, č
98 Bukovany Karlovarský k OPI-ERDF/SFŽP
99 Františkovy Lázně Karlovarský k

100 Habartov Karlovarský k, č OPI-ERDF/SFŽP
101 Horní Slavkov Karlovarský k, č k - FS
102 Cheb Karlovarský k, č FS/OP ŽP
103 Chodov Karlovarský k, č k - FS
104 Jáchymov Karlovarský k FS
105 Karlovy Vary Karlovarský k, č FS, NP-SFŽP



106 Kraslice Karlovarský k MZe - částečně
107 Kynšperk nad Ohří Karlovarský k
108 Loket Karlovarský k, č NP-SFŽP  - částečně
109 Luby Karlovarský k
110 Mariánské Lázně Karlovarský k, č FS/OP ŽP
111 Nejdek Karlovarský k, č NP-SFŽP  - částečně
112 Nová Role Karlovarský č k - FS, NP-SFŽP
113 Ostrov Karlovarský č FS
114 Rotava Karlovarský k, č
115 Sokolov Karlovarský k, č NP-SFŽP  - částečně
116 Svatava Karlovarský k
117 Teplá Karlovarský k, č
118 Toužim Karlovarský k, č FS/OP ŽP
119 Žlutice Karlovarský k, č FS/OP ŽP
120 Broumov Královéhradecký k, č
121 Červený Kostelec Královéhradecký k
122 Česká Skalice Královéhradecký k OPI-ERDF/SFŽP
123 Doudleby na Orlicí Královéhradecký k, č
124 Dvůr Králové nad Labem Královéhradecký k, č NP-SFŽP
125 Hořice Královéhradecký k
126 Hostinné Královéhradecký k
127 Hradec Králové Královéhradecký k, č OP ŽP, NP-SFŽP
128 Hronov Královéhradecký k
129 Chlumec nad Cidlinou Královéhradecký č MZe - částečně
130 Jaroměř Královéhradecký k, č
131 Jičín Královéhradecký k, č FS, NP-SFŽP 
132 Kostelec nad Orlicí Královéhradecký k NP-SFŽP - částečně
133 Lázně Bělohrad Královéhradecký k, č FS, NP-SFŽP 
134 Meziměstí Královéhradecký k
135 Mladé Buky Královéhradecký k FS 
136 Náchod Královéhradecký k, č NP-SFŽP - částečně
137 Nova Paka Královéhradecký k OPI-ERDF/SFŽP
138 Nové Město nad Metují Královéhradecký č NP-SFŽP - částečně
139 Nový Bydžov Královéhradecký k OP ŽP, MZe - částečně
140 Opočno Královéhradecký č NP-SFŽP - částečně
141 Police nad Metují Královéhradecký k NP-SFŽP
142 Rokytnice v Orlických horách Královéhradecký k
143 Rtyně v Podkrkonoší Královéhradecký k NP-SFŽP
144 Rychnov nad Kněžnou Královéhradecký k MZe, NP-SFŽP - částečně 
145 Sobotka Královéhradecký k NP-SFŽP
146 Solnice Královéhradecký k, č
147 Svoboda nad Úpou Královéhradecký k FS 
148 Teplice nad Metují Královéhradecký k
149 Trutnov Královéhradecký k, č FS 
150 Týniště nad Orlicí Královéhradecký č OPI-ERDF/SFŽP - částečně
151 Úpice Královéhradecký k
152 Vamberk Královéhradecký k
153 Vrchlabí Královéhradecký k OP ŽP
154 Žacléř Královéhradecký k, č NP-SFŽP
155 Albrechtice Moravskoslezský k MZe - částečně
156 Bílovec Moravskoslezský k, č
157 Bohumín Moravskoslezský k MZe - částečně
158 Bolatice Moravskoslezský k, č NP-SFŽP
159 Bruntál Moravskoslezský k
160 Brušperk Moravskoslezský k, č NP-SFŽP - částečně



161 Budišov nad Budišovkou Moravskoslezský č NP-SFŽP - částečně
162 Bystřice Moravskoslezský k, č FS/OP ŽP
163 Čeladná Moravskoslezský k, č
164 Český Těšín Moravskoslezský k FS/OP ŽP
165 Dětmarovice Moravskoslezský k, č
166 Dobrá Moravskoslezský k
167 Dolní Benešov Moravskoslezský k
168 Dolní Lutyně Moravskoslezský k, č
169 Frenštát pod Radhoštěm Moravskoslezský k OP ŽP
170 Fryčovice Moravskoslezský k
171 Frýdek-Místek Moravskoslezský k
172 Frýdlant nad Ostravicí Moravskoslezský k, č k - OP ŽP
173 Fulnek Moravskoslezský k
174 Hať Moravskoslezský k
175 Havířov Moravskoslezský k
176 Hlučín Moravskoslezský k, č
177 Horní Benešov Moravskoslezský k MZe - částečně
178 Horní Suchá Moravskoslezský k
179 Horní Těrlicko Moravskoslezský k
180 Hradec nad Moravicí Moravskoslezský k, č NP-SFŽP - částečně
181 Jablunkov Moravskoslezský k FS/OP ŽP
182 Karviná Moravskoslezský k ISPA/FS/SFŽP
183 Kobeřice Moravskoslezský k, č OP ŽP
184 Kopřivnice Moravskoslezský k
185 Kozlovice Moravskoslezský k
186 Kravaře Moravskoslezský k, č FS
187 Krnov Moravskoslezský k MZe - částečně
188 Kunčice pod Ondřejníkem Moravskoslezský k, č OP ŽP
189 Ludgeřovice Moravskoslezský k
190 Město Albrechtice Moravskoslezský k NP-SFŽP - částečně
191 Moravský Beroun Moravskoslezský k
192 Mořkov Moravskoslezský k, č
193 Mosty u Jablunkova Moravskoslezský k, č k - FS/OP ŽP, NP-SFŽP
194 Nový Jičín Moravskoslezský k NP-SFŽP - částečně
195 Nýdek Moravskoslezský k
196 Odry Moravskoslezský k OPI-ERDF/SFŽP
197 Oldřichovice Moravskoslezský k
198 Opava Moravskoslezský k, č NP-SFŽP - částečně
199 Orlová Moravskoslezský k
200 Ostrava Moravskoslezský k, č k - ISPA, č - FS/OP ŽP, NP-SFŽP
201 Ostravice Moravskoslezský k, č OP ŽP
202 Palkovice Moravskoslezský k NP-SFŽP - částečně
203 Paskov Moravskoslezský k, č
204 Petrovice u Karviné Moravskoslezský k, č NP-SFŽP - částečně
205 Petřvald Moravskoslezský k, č
206 Píšť Moravskoslezský k, č
207 Polanka nad Odrou Moravskoslezský k
208 Příbor Moravskoslezský k
209 Raškovice Moravskoslezský k, č
210 Rychvald Moravskoslezský k NP-SFŽP - částečně
211 Rýmařov Moravskoslezský k NP-SFŽP - částečně
212 Studénka Moravskoslezský k, č NP-SFŽP, OPI-ERDF/SFŽP
213 Suchdol nad Odrou Moravskoslezský k, č NP-SFŽP - částečně
214 Štěpánkovice Moravskoslezský k, č
215 Štramberk Moravskoslezský k



216 Trojanovice Moravskoslezský k
217 Třinec Moravskoslezský k FS/OP ŽP, NP-SFŽP
218 Vendryně Moravskoslezský k FS/OP ŽP
219 Vítkov Moravskoslezský k, č
220 Vratimov Moravskoslezský k
221 Vrbno pod Pradědem Moravskoslezský k, č NP-SFŽP - částečně
222 Vřesina Moravskoslezský k NP-SFŽP - částečně
223 Česká Lípa Liberecký č FS/OP ŽP, NP-SFŽP
224 Český Dub Liberecký k, č NP-SFŽP- částečně
225 Doksy Liberecký č FS/OP ŽP
226 Frýdlant Liberecký k
227 Harrachov Liberecký č
228 Hejnice Liberecký k NP-SFŽP, OPI-ERDF/SFŽP
229 Chrastava Liberecký k NP-SFŽP - částečně
230 Jablonné v Podještědí Liberecký č FS/OP ŽP
231 Jablonec nad Nisou Liberecký k FS,NP-SFŽP
232 Jilemnice Liberecký k, č k - FS/OP ŽP
233 Kamenický Šenov Liberecký k NP-SFŽP - částečně
234 Liberec Liberecký k, č FS, NP-SFŽP
235 Lomnice n. Popelkou Liberecký k, č FS/OP ŽP
236 Mimoň Liberecký k, č č - FS/OP ŽP
237 Nové Město p. Smrkem Liberecký k NP-SFŽP - částečně
238 Nový Bor Liberecký č FS/OP ŽP
239 Raspenava Liberecký k, č
240 Rokytnice nad Jizerou Liberecký k, č k-FS/OP ŽP

241 Semily Liberecký k, č
k - FS/OP ŽP, NP-SFŽP, OPI-
ERDF/SFŽP

242 Tanvald Liberecký k NP-SFŽP - částečně
243 Turnov Liberecký k FS/OP ŽP, OPI-ERDF/SFŽP
244 Velké Hamry Liberecký č OP ŽP
245 Zákupy Liberecký k, č č - FS/OP ŽP
246 Bludov Olomoucký k, č OPI-ERDF/SFŽP
247 Bohuňovice Olomoucký k NP-SFŽP - částečně
248 Brodek u Přerova Olomoucký k, č
249 Hanušovice Olomoucký k
250 Hlubočky Olomoucký k, č
251 Hranice Olomoucký k FS
252 Javorník Olomoucký k NP-SFŽP - částečně
253 Jeseník Olomoucký k, č FS, SFŽP
254 Kojetín Olomoucký k FS
255 Konice Olomoucký k, č OP ŽP
256 Kostelec na Hané Olomoucký k, č
257 Libina Olomoucký k NP-SFŽP
258 Lipník nad Bečvou Olomoucký č FS
259 Lipová-lázně Olomoucký k FS, SFŽP
260 Litovel Olomoucký k NP-SFŽP - částečně
261 Loštice Olomoucký k MZe - částečně
262 Loučany Olomoucký k, č NP-SFŽP, OPI-ERDF/SFŽP
263 Lutín Olomoucký č NP-SFŽP
264 Mikulovice Olomoucký k MZe - částečně
265 Mohelnice Olomoucký k, č
266 Nový Malín Olomoucký k, č NP-SFŽP
267 Olomouc Olomoucký k ISPA/FS, NP-SFŽP
268 Oskava Olomoucký k NP-SFŽP
269 Postřelmov Olomoucký č OP ŽP



270 Prostějov Olomoucký k NP-SFŽP - částečně
271 Sudkov Olomoucký k
272 Štěpánov Olomoucký k, č OPI-ERDF/SFŽP
273 Šternberk Olomoucký k, č MZe, NP-SFŽP - částečně, OP ŽP
274 Šumperk Olomoucký k FS,NP-SFŽP
275 Tovačov Olomoucký k NP-SFŽP - částečně
276 Velká Bystřice Olomoucký k NP-SFŽP
277 Velké Losiny Olomoucký k NP-SFŽP - částečně
278 Vidnava Olomoucký k OPI-ERDF/SFŽP
279 Zlaté Hory Olomoucký č
280 Bystré Pardubický k
281 Červená Voda Pardubický k, č NP-SFŽP - částečně
282 Česká Třebová Pardubický k, č
283 Dašice Pardubický k FS
284 Dolní Dobrouč Pardubický k, č
285 Dolní Újezd Pardubický k, č
286 Hlinsko Pardubický k, č OPI-ERDF/SFŽP - částečně
287 Holice Pardubický k FS
288 Choceň Pardubický k, č
289 Chrast Pardubický k
290 Jablonné nad Orlicí Pardubický k, č
291 Jevíčko Pardubický k NP-SFŽP - částečně
292 Králíky Pardubický k, č
293 Lanškroun Pardubický k, č MZe - částečně
294 Lázně Bohdaneč Pardubický k FS, NP-SFŽP, MZe - částečně
295 Letohrad Pardubický k, č
296 Litomyšl Pardubický k, č
297 Městečko Trnávka Pardubický k
298 Moravská Třebová Pardubický k NP-SFŽP - částečně
299 Opatovice nad Labem Pardubický č FS
300 Pardubice Pardubický k FS, NP-SFŽP
301 Polička Pardubický k NP-SFŽP
302 Sezemice Pardubický k NP-SFŽP - částečně
303 Skuteč Pardubický k, č č - Mze 
304 Slatiňany Pardubický k NP-SFŽP, OPI-ERDF/SFŽP
305 Svitavy Pardubický k OPI, MZe - částečně
306 Třemošnice Pardubický k
307 Ústí nad Orlicí Pardubický k NP-SFŽP - částečně
308 Vysoké Mýto Pardubický k NP-SFŽP
309 Žamberk Pardubický č OPI-ERDF/SFŽP - částečně
310 Blovice Plzeňský k, č OP ŽP, NP-SFŽP
311 Bor Plzeňský k FS/OP ŽP, NP-SFŽP
312 Dobřany Plzeňský k, č ISPA/FS, NP-SFŽP
313 Domažlice Plzeňský k, č OP ŽP
314 Holýšov Plzeňský k, č ISPA/FS, NP-SFŽP
315 Horažďovice Plzeňský k, č k - FS/OP ŽP
316 Horní Bříza Plzeňský k, č
317 Horšovský Týn Plzeňský k ISPA/FS
318 Chodová Planá Plzeňský k, č FS/OP ŽP
319 Chotěšov Plzeňský k, č ISPA/FS, NP-SFŽP
320 Kaznějov Plzeňský k
321 Klatovy Plzeňský k, č FS, SFŽP
322 Kralovice Plzeňský k, č č - OP ŽP, NP-SFŽP
323 Líně Plzeňský k NP-SFŽP - částečně, FS
324 Město Touškov Plzeňský k
325 Mirošov Plzeňský k NP-SFŽP, OPI-ERDF/SFŽP



326 Nýrsko Plzeňský k
327 Nýřany Plzeňský k, č k - MZe - částečně 
328 Planá Plzeňský k, č NP-SFŽP

329 Plzeň Plzeňský k, č ISPA/FS, OP ŽP, NP-SFŽP, MZe - 
částečně

330 Přeštice Plzeňský k OP ŽP
331 Rokycany Plzeňský k, č k - OP ŽP
332 Staňkov Plzeňský k NP-SFŽP
333 Starý Plzenec Plzeňský k, č NP-SFŽP - částečně
334 Stod Plzeňský k, č ISPA/FS, NP-SFŽP
335 Strašice Plzeňský k, č
336 Stříbro Plzeňský k, č FS/OP ŽP
337 Sušice Plzeňský k FS/OP ŽP
338 Tachov Plzeňský k, č FS/OP ŽP
339 Třemošná Plzeňský k MZe - částečně
340 Zbiroh Plzeňský k, č OPI-ERDF/SFŽP
341 Zbůch Plzeňský k ISPA/FS
342 Zruč-Senec Plzeňský k OP ŽP, OPI-ERDF/SFŽP
343 Praha Praha k, č OP ŽP
344 Praha - Běchovice Praha k
345 Praha - Březiněves Praha k
346 Praha – Dolní Chabry Praha č
347 Praha 19 - Kbely Praha k
348 Praha - Klánovice Praha k
349 Praha - Kolovraty Praha k
350 Praha - Lipence Praha k
351 Praha – Miškovice Praha k, č
352 Praha - Nebušice Praha k, č
353 Praha - Suchdol Praha k
354 Praha - Uhříněves Praha k NP-SFŽP - částečně
355 Praha – Újezd Praha k
356 Praha 21 - Újezd nad Lesy Praha č NP-SFŽP - částečně
357 Praha - Vinoř Praha k
358 Praha - Zbraslav Praha k, č NP-SFŽP - částečně
359 Bakov nad Jizerou Středočeský k FS
360 Bělá pod Bězdězem Středočeský k FS
361 Benátky nad Jizerou Středočeský k, č FS, NP-SFŽP, MZe - částečně
362 Benešov Středočeský k
363 Beroun Středočeský k k - ISPA/FS/SFŽP
364 Brandýs nad Labem Středočeský k
365 Březnice Středočeský k
366 Bystřice Středočeský k
367 Čáslav Středočeský k, č OP ŽP
368 Čelákovice Středočeský k, č OP ŽP
369 Čerčany Středočeský k NP-SFŽP  - částečně
370 Černošice Středočeský k NP-SFŽP, MZe  - částečně
371 Český Brod Středočeský k MZe - částečně
372 Dobrovice Středočeský k
373 Dobřichovice Středočeský k, č NP-SFŽP
374 Dobříš Středočeský k, č
375 Dolní Bousov Středočeský k NP-SFŽP - částečně
376 Horoměřice Středočeský k NP-SFŽP - částečně, OP ŽP
377 Hořovice Středočeský k
378 Hostivice Středočeský k NP-SFŽP - částečně
379 Jesenice Středočeský č
380 Jílové u Prahy Středočeský k NP-SFŽP



381 Jince Středočeský k, č
382 Kamenice Středočeský k
383 Kladno Středočeský k, č FS/OP ŽP, NP-SFŽP
384 Kolín Středočeský k
385 Kostelec nad Černými lesy Středočeský k, č NP-SFŽP - částečně
386 Kostelec nad Labem Středočeský k NP-SFŽP - částečně
387 Kralupy nad Vltavou Středočeský k
388 Kutná Hora Středočeský k, č OP ŽP
389 Libčice nad Vltavou Středočeský k
390 Líbeznice Středočeský k, č OP ŽP
391 Libušín Středočeský k, č OPI-ERDF/SFŽP
392 Lysá nad Labem Středočeský k, č OP ŽP
393 Mělník Středočeský k, č FS/OP ŽP
394 Městec Králové Středočeský k, č NP-SFŽP - částečně
395 Milín Středočeský k, č OP ŽP
396 Milovice Středočeský k NP-SFŽP - částečně
397 Mladá Boleslav Středočeský k, č FS, NP-SFŽP
398 Mnichovice Středočeský k, č k - OPI-ERDF/SFŽP, NP-SFŽP
399 Mnichovo Hradiště Středočeský č
400 Mníšek pod Brdy Středočeský k, č
401 Neratovice Středočeský k
402 Nové Strašecí Středočeský k NP-SFŽP
403 Nový Knín Středočeský k, č
404 Nymburk Středočeský k, č NP-SFŽP - částečně,č - MZe 
405 Odolená Voda Středočeský č
406 Pečky Středočeský k NP-SFŽP - částečně
407 Poděbrady Středočeský k, č k - MZe - částečně 
408 Průhonice Středočeský k NP-SFŽP - částečně
409 Příbram Středočeský k, č č - ISPA/FS, NP-SFŽP,č - MZe 
410 Psáry Středočeský k
411 Rakovník Středočeský k OPI-ERDF/SFŽP
412 Roztoky Středočeský k NP-SFŽP - částečně
413 Rožmitál pod Tremšínem Středočeský k
414 Rudná Středočeský k NP-SFŽP
415 Řevnice Středočeský k, č NP-SFŽP
416 Říčany u Prahy Středočeský k, č NP-SFŽP
417 Sadská Středočeský k, č k - OPI-ERDF/SFŽP
418 Sázava Středočeský k OP ŽP
419 Sedlčany Středočeský k, č NP-SFŽP
420 Slaný Středočeský k, č FS/OP ŽP
421 Týnec nad Sázavou Středočeský k NP-SFŽP - částečně
422 Uhlířské Janovice Středočeský k OP ŽP, NP-SFŽP
423 Unhošť Středočeský k FS/OP ŽP, NP-SFŽP
424 Velim Středočeský k
425 Velký Osek Středočeský k
426 Velvary Středočeský k NP-SFŽP
427 Vlašim Středočeský k
428 Votice Středočeský k
429 Vrdy Středočeský k k - OP ŽP
430 Zdice Středočeský k, č NP-SFŽP - částečně
431 Zlonice Středočeský k NP-SFŽP - částečně
432 Zruč nad Sázavou Středočeský k OP ŽP, NP-SFŽP
433 Benešov nad Ploučnicí Ústecký k, č
434 Bílina Ústecký č FS/OP ŽP,NP-SFŽP
435 Česká Kamenice Ústecký k, č
436 Děčín Ústecký k NP-SFŽP - částečně



437 Dolní Poustevna Ústecký k, č FS/OP ŽP
438 Dubí Ústecký k
439 Duchcov Ústecký č
440 Chabařovice Ústecký k
441 Chomutov Ústecký č FS/SFŽP
442 Jílové u Děčína Ústecký k
443 Jirkov Ústecký č ISPA/FS/SFŽP 
444 Jiříkov Ústecký č FS/OP ŽP, NP-SFŽP
445 Klášterec nad Ohří Ústecký č ISPA/FS/SFŽP
446 Kovářská Ústecký č
447 Krásná Lípa Ústecký k FS/OP ŽP, NP-SFŽP
448 Krupka Ústecký k NP-SFŽP - částečně
449 Litvínov Ústecký č
450 Lom Ústecký č
451 Louny Ústecký č FS/OP ŽP
452 Podbořany Ústecký č FS/OP ŽP
453 Postoloprty Ústecký č
454 Rumburk Ústecký k FS/OP ŽP
455 Šluknov Ústecký k, č FS/OP ŽP
456 Terezín Ústecký k OPI, NP-SFŽP 
457 Ústí nad Labem Ústecký k ISPA/FS, NP-SFŽP 
458 Varnsdorf Ústecký k, č FS/OP ŽP
459 Vejprty Ústecký k, č
460 Žatec Ústecký k
461 Bystřice nad Pernštejnem Vysočina č ISPA/FS/SFŽP
462 Dobronín Vysočina k NP-SFŽP, MZe - částečně
463 Golčův Jeníkov Vysočina k NP-SFŽP - částečně
464 Havlíčkův Brod Vysočina k NP-SFŽP - částečně
465 Humpolec Vysočina č OPI-ERDF/SFŽP
466 Hrotovice Vysočina k, č OP ŽP
467 Jaroměřice nad Rokytnou Vysočina k, č ISPA/FS, SFŽP, č - MZe 
468 Jemnice Vysočina č ISPA/FS, NP-SFŽP
469 Jihlava Vysočina k, č č - ISPA/FS, k - FS/OP ŽP, SFŽP
470 Kamenice nad Lipou Vysočina k, č NP-SFŽP
471 Ledeč nad Sázavou Vysočina k
472 Luka nad Jihlavou Vysočina k NP-SFŽP - částečně, OP ŽP
473 Moravské Budějovice Vysočina č MZe - částečně, FS/SFŽP
474 Náměšť nad Oslavou Vysočina k, č ISPA/FS/SFŽP, č - MZe
475 Nové Město na Moravě Vysočina k OP ŽP, FS/SFŽP
476 Okříšky Vysočina č
477 Pelhřimov Vysočina č
478 Počátky Vysočina k, č
479 Polná Vysočina č OP ŽP
480 Přibyslav Vysočina k NP-SFŽP - částečně
481 Svratka Vysočina k, č OPI-ERDF/SFŽP
482 Telč Vysočina k
483 Třebíč Vysočina k, č k - ISPA/FS, OP ŽP, SFŽP
484 Velké Meziříčí Vysočina k, č OP ŽP
485 Žirovnice Vysočina č
486 Bojkovice Zlínský k
487 Boršice Zlínský k
488 Brumov Zlínský k MZe - částečně
489 Buchlovice Zlínský k
490 Bystřice pod Hostýnem Zlínský k
491 Dolní Lhota Zlínský k
492 Fryšták Zlínský k NP-SFŽP - částečně



493 Halenkov Zlínský k ISPA/FS/SFŽP
494 Hluk Zlínský k
495 Holešov Zlínský k OPI-ERDF/SFŽP
496 Horní Bečva Zlínský k FS/SFŽP
497 Hošťálková Zlínský k NP-SFŽP - částečně
498 Hovězí Zlínský k, č ISPA/FS/SFŽP
499 Hulín Zlínský k, č
500 Huslenky Zlínský k
501 Jablůnka Zlínský k, č OP ŽP
502 Koryčany Zlínský k OPI-ERDF/SFŽP
503 Kostelec Zlínský k
504 Kroměříž Zlínský k
505 Kvasice Zlínský k NP-SFŽP - částečně
506 Lidečko Zlínský k, č ISPA/FS/SFŽP
507 Liptál Zlínský k
508 Luhačovice Zlínský k OP ŽP
509 Mladcová Zlínský k OP ŽP
510 Morkovice Zlínský k NP-SFŽP - částečně
511 Napajedla Zlínský k
512 Nivnice Zlínský k NP-SFŽP - částečně
513 Nový Hrozenkov Zlínský k ISPA/FS/SFŽP
514 Ostrožská Nová Ves Zlínský k
515 Otrokovice Zlínský č OP ŽP
516 Rožnov pod Radhoštěm Zlínský k OP ŽP, FS/SFŽP
517 Slavičín Zlínský k, č OP ŽP
518 Slušovice Zlínský k, č NP-SFŽP - částečně
519 Strání Zlínský k NP-SFŽP - částečně
520 Tlumačov Zlínský k OP ŽP
521 Uherské Hradiště Zlínský k NP-SFŽP, MZe - částečně 
522 Uherský Brod Zlínský k, č NP-SFŽP - částečně
523 Uherský Ostroh Zlínský k
524 Valašské Klobouky Zlínský k, č OP ŽP
525 Valašské Meziříčí Zlínský k, č ISPA/FS/SFŽP
526 Velehrad Zlínský k, č
527 Velké Karlovice Zlínský k, č ISPA/FS/SFŽP
528 Vizovice Zlínský k OP ŽP
529 Vlčnov Zlínský k, č
530 Vsetín Zlínský k ISPA/FS/SFŽP
531 Zlín Zlínský k OP ŽP



LEGENDA:
č ...čistírna odpadních vod                                                                                                                 
k ... kanalizace                                                                                                                                    
ISPA/ FS … Předvstupní nástroj pro strukturální politiky/ Fond soudržnosti včetně uvedení 
případného kofinancování SFŽP
OP ŽP … Operační program životní prostředí 2007 - 13*
OPI (ERDF) … Operační program Infrastruktura včetně uvedení případného kofinancovaní 
SFŽP
MZe ... Ministerstvo zemědělství  
SFŽP...Státní fond životního prostředí                                                                                              
NP SFŽP... Národních programů SFŽP                                                                                     
pojem "částečně"... uvedený zdroj financuje pouze část opatření, které je potřeba ke splnění 
požadavků směrnice Rady č. 91/271/EHS
* Projekty v rámci OP ŽP (příp. FS/OP ŽP) jsou ve fázi příprav dokumentací.




